

## TAMIL NADU POLLUTION CONTROL BOARD

Minutes of the Public Hearing Meeting of M/s. P. Prabhakaran Rough Stone and Gravel Quarry located at S.F.No.2/1B(P), 2/4A(P), Anjaagoundanpatti Village, Aravakurichi Taluk, Karur District over an Extent of 0.70.93 Hectares held on 12.09.2024 at 11.00 A.M Premier Plus Marriage Hall, Pannapatti, Eurumarpatti Village, Aravakurichi Taluk, Karur District.

#### **Participants**

- Thiru. M. Kannan,
   District Revenue Officer,
   Karur.
- Er.V. Jayakumar,
   District Environmental Engineer,
   TNPCB, Karur.
- 3. Participants As per List.

#### **District Environmental Engineer:**

The District Environmental Engineer in his welcome address on behalf of the District Administration and Tamil Nadu Pollution Control Board welcomed all the participant to attend the Public hearing. Also, the M/s. P. Prabhakaran Rough Stone and Gravel Quarry had applied to conduct a Public hearing regarding the quarrying. According to the Environmental Impact Assessment Notification, 2006 order, Public hearing meeting of Public hearing opinion for the above projects has been made mandatory. So the Public hearing meeting is being held on today's date. In this regard, an advertisement has already been made in Dinathanthi dated 07.08.2024 and The New Indian Express dated 07.08.2024 in Tamil and English Newspapers and the copies of the Environmental Impact Assessment Report related to this project were placed for Public hearing views at the District Collector's Office, District Industrial Centre and Panchayat Union Office a month ago. He also informed that the Public hearing announcement about the meeting was made through loudspeaker, leaflets and posters on 09.09.2024 in Anjagoundanpatti and

surrounding villages. He also informed that the summary report in Tamil and English related to the said project has also been uploaded on the website of Tamil Nadu Pollution Control Board for Public hearing viewing. Then the Revenue Divisional Officer asked him to preside over the meeting.

#### **District Revenue Officer:**

The District Revenue Officer, who presided over the address, welcomed the audience to the Public hearing. He has informed that Public hearing meeting for M/s. P. Prabhakaran Rough Stone and Gravel Quarry is being conducted as per government guidelines. He also said that the information related to the project has already been uploaded on the websites. He then asked the general Public hearing to express their views clearly and concisely without any hesitation. He informed that all the opinions of the Public hearing participating in this meeting will be for boreded to the government without any discrimination. He also said that the project consultants of the company are currently going to explain the information related to this project to you.

### Environmental consultant, Adhi Boomi Mining & Enviro Tech (P) Limited:

He said that all Departmental Government officials including District Revenue Officer and District Environmental Engineer, Press Friends, Environmentalists and Police Officers are welcome to participate in this Public hearing meeting. He explained the details of the proposed project as follows.

- 1. Basic environmental monitoring
- 2. Location and Accessibility Map of Quarry Lease Boundary
- 3. Toposheet Showing Location of Quarry Lease Boundary
- 4. Project
- 5. Google Image Showing Lease Boundary with Coordinates
- 6. Year wise Production
- 7. Lease Plan
- 8. Geological & Surface Plan
- 9. Geological Cross Sections
- 10. Production and Development Plan for First Three Years
- 11. Production and Development Plan for Four Years
- 12. Production and Development Plan for Five years
- 13. Section of Production and development Plan
- 14. Conceptual Mining plan /Mine closure plan

- 15. Section of Ultimate Pit Limit
- 16. Progressive mine closure plan showing land use and afforestation
- 17. Environmental Plan
- 18. Google Image showing Lease Area Around 1 km, 5 km and 10 km Radius
- 19. Transport Network Map of Lease Area around 10 km Radius
- 20.Geo-Referenced Toposheet Showing 10km Radius of Environmental Monitoring Station
- 21. Isopleths of PM<sub>10</sub> is 20.07 ug/m<sup>3</sup> (Core) occurred at the project site during i)loading and unloading and ii) Transportation of Ordinary Stone and Gravel over the haul road
- 22. Mining Area and Environmental Area Noise level
- 23. Image showing Anticipated Noise Levels dB(A) of around 10km Radius
- 24. Noise Level Action
- 25. Water Geological Transmitstivity the Pump Inspection
- 26. Geo-Resistivity Survey
- 27. Soil Physics and Chemistry parameters
- 28. Lansat-8 Image showing Landuse/Landcover Analysis of 10km radius from the Lease Area
- 29. Features surrounding the project site
- 30. Land Environment
- 31.land use 10 Km radius
- 32. Population Characteristics Thirukoornam Village
- 33. Soil environment
- 34. Water environment
- 35. Topographic map showing locations where water quality has been studied
- 36. Results of water quality survey
- 37. Climate
- 38. Land map showing locations of air quality monitoring
- 39. Results of air quality survey
- 40. Map of wind direction
- 41. Sound environment
- 42. Ground map showing locations where sound levels have been studied
- 43. Results of Volume Study
- 44. Anticipated environmental impacts and preventive measures

- 45. Anticipated Environmental Impacts and Mitigation Measures
- 46. Water sprinkling on roads
- 47. Construction of green belt development
- 48. Environmental Management Plan
- 49. Occupational Health and Safety
- 50. Conclusion and Benefits of the Scheme

# **District Environmental Engineer:**

He asked the public to register their name and address and give their views on the project accordingly.

#### 1. Thiru. P. Thangamani, Anjaagoundanpatti:

He greeted everyone. It has been 15 years since I visited this Karur district. Here I am doing small businesses like construction. It is with that in mind that I have attended this hearing. This guarry is very useful for us.

#### 2. Thiru. Palanichamy, Pallapatti:

Those who spoke before this as Ammapatti, Pallapatti, Athur, Kanjmarpatti are all working in this quarry. All of them are out of town. They lie that we are this town. We don't need this quarry. Let them go somewhere and survive. He said that this quarry work should not be done here.

#### 3. Thiru. N. Shanmugam, Anti-Illegal Quarry Co-ordinator, Karur:

Our salutations to the District Revenue Officer and the District Environmental Engineer who have presided over the hearing of Mr. Prabhabakaran Rough stone quarry in SF no.2/1B(P) and 2/4A(P) of Karur District, Aravakurichi Taluk, Anjaagoundanpatti village in 0.70.93 Ha, jointly conducted by the Karur district administration and the Tamil Nadu pollution control board. I would like to express our gratitude to them as well. That's what we say every time. That is, the quarry owners can provide any welfare schemes and any assistance to this village, it is their generosity. According to us, a quarry should be operated as per the Tamil Nadu Minor Mineral Concession Rules, 1959. According to the criteria for Prabhakaran quarry located in Anjaagoundanpatti, there are houses, labour quarters and permanent residences near the water bodies at a distance of 300 meters from the field. Similarly, minerals are mined without 10 meters distance to the quarry field. The

electricity line goes without any gap of 50 meters. They have violated these rules and asked permission for this quarry. I have come to say that permission should not be given to the quarry for this consultation meeting. According to the Tamil Nadu Minor Mineral Concession Rules, the quarry is located on 0.70.93 hectares and the rules state that there should be a 50 meter gap between the stream channel and water bodies. But field no. 2/4A and 4B with streams and footpath on the eastern side. It is also shown in village map, field map, computer map. A distance of 50 meters 175 feet should be left from the water table, stream to the quarry field as per Section 36(1) of the Tamil Nadu Minor Mineral Concession Rules, 1959.

But it is a violation of law to prepare the plan without showing the presence of streams in the mining plan. The information obtained from the Assistant Commissioner of Chennai through the Right to Information Act is that even if there are watercourses, paths, streams on private leased land, the Revenue Department Land Ordinance No.26/15 section defines all these are government property. So water bodies, streams, roads are all government property. As the stream shown on this village map does not have a legal gap to the waterway, no legal permission can be given for quarrying. We request that this quarry should not be allowed under any circumstances. Likewise, the low-voltage power line should leave a gap of 50 meters. But within the field of the quarry, the power line goes within 50m. Therefore, permission cannot be given for quarrying under the Minor Mineral Concession Rules. Similarly, if there are approved houses, plots, permanent constructions, panchayat structures, houses approved by DTCP, temples, green houses, quarrying should be carried out only at a distance of 300 meters from the quarry field.

Urumikaran Temple is situated on the northern side of the Quarry at 200 meters in Plot No. 180 in Thirukkuvalam Village of Dindigul District. It is shown in village map, field map, computer map. The Tamil Nadu Mineral Concession Rules states that there should be no water bodies, waterways, streams, temples within a radius of 300 meters. Then how can we give permission for this quarry. Do not give permission. It should be rejected at an early stage. Because this hearing should not be held when there are so many problems. This wastes time and money. Because there are so many violations. When that is the case, why are you holding a hearing and inviting people? At the very beginning, if the government officials do a preliminary survey and see what is there within a radius of 300 meters, they cannot

give permission for this quarry. This should be seen at the initial stage. Watch out for similar actions in the future. Our District Revenue Officer has so many jobs. There will be no need to leave it and come here and sit for 3 hours. Should be very useful. It has many violations. That being the case, why hold this hearing? It is a job of deceiving people. Therefore no permission should be given for this quarry. Similarly, there are two houses at a distance of 200 meters on the south side of Quarry Field. On page no.9 of the Tamil Nadu Environmental Impact Assessment Report given by the project designer, the topo sketch is shown in the book. On the south-eastern side of the quarry is Karupurayankoil at 295 meters from the quarry in Field No.28. It is also shown in village map, field map, computer map.

But village administration officers keep giving information that there are no houses, temples or streams within 300 meters radius. Legal action should be taken against them. Similarly, in the revenue department documents, the house shown as no one is living, the house is demolished and the houses are damaged by giving wrong information and concealing it. But the Tamil Nadu Mineral Concession Act 1959 clearly states that if there is a pointer in the revenue documents ie (Mark), the houses are dilapidated or damaged, it is a house, houses. We have obtained this information through the Right to Information Act. Apart from that there are many permanent and temporary houses within 300 meters radius of the quarry. Various government departments state that approved permanent and temporary houses should not be within 300 meters of the quarry during blasting. If it is seen that permission was given illegally, almost 3 kilometers radius has been affected in the blast that took place in Aviyur village in Virudhunagar district. Similarly, two people died in an explosion in Kopichettipalayam two weeks ago. In the blast that took place at Palladam in Tirupur district, the Sulur airfield has been damaged in areas belonging to the army. That is why there should be no houses within 300 meters radius. We say that there will be casualties and damages when blasting. Human life is a one-time birth and not a re-birth. Therefore permission cannot be given to this quarry due to various violations. It is shown on Google Maps that there are many houses around the quarry. The quarry is shown in the south field. There is a house at about 30 meters in the southern field of the quarry.

There is a house at about 30 meters in the quarry itself on the southern side. At 162 meters there is 1 house on the north-east side and at 292 meters. No

permission can be given for quarrying. Overhead Reservoir and Bore Well constructed by the Panchayat. For these, there should be at a distance of 1750 feet. but Quarry is located in West Field No. 34 SemparaiUthupatti, Ur Nattam. A radius of 500 meters is shown on the village map and computer map. Field numbers in the eastern and southern part of the quarry. 2/4A and 4B have been told in the environmental report that a 10 meter gap has been left for the patta place in quarry. 2/4A and 4B patta area without gap has been mined illegally. It is illustrated in English and T amil EIA Executive Summary book. No permit can be given for quarrying as illegal mining has been done on the strip land on both sides of the quarry. We are insisting that 45 types of documents should be given for Terms of Reference. At the consultation meeting in Krishnarayapuram, the project designer wrote down which documents to give and bought them. Not attached to this quarry.

Only if you attach the documents, you can read them and give your opinion. 45 types of documents to be attached in future. It contains only 10 types of documents. The inner village joint map around the quarry on the northern side of Thirukkuvalam could not ascertain any position without annexing the village map of State Environmental Impact Assessment Thethupatti. The recommendation letter for this guarry. ToR dated 22.12.2023 from SEIAA. But before getting the letter, they have given the report of water pollution, air pollution, water environment, air environment from 01.03.2022 to 31.05.2022. They have given a research report that it happened almost 550 days ago. This is an example of no research being done. They give false information. They use what they have taken from other quarries and put them in a book. No one comes and reads this book. We can find out if we read this book. The construction of this quarry causes various environmental impacts. No benefits are available. We went and saw that they are carrying 20 tonnes of loads on trucks on the panchayat road itself. Do they spray it with water? If you see that water is not sprinkled, the water level in that area is encroached by the road. That stream has been destroyed. All the people do business with well water. They do agriculture. This area is an overexploited area. If the guarry comes, the ground water in this area will be polluted and agriculture will fail in this area. Even goats and cows cannot be grazed. They say they are building a green belt. It is only in Kadavur hills in Karur district.

If you have seen Pugalur Taluk, Aravakurichi Taluk, everyone says that they are planting 200, 500, 1000 trees. They say that they are spending 3 lakhs for this. Not even one. The Tamil Nadu government is spending various expenses for planting 7 1/2 crore trees from its own funds. They say they are spending. No tree is planted. If trees were planted, it would not be so hot. The temperature is around 100 degrees. All this is due to illegal quarries and the District Revenue Officer has to enforce the Explosives Act. Ammunition is brought illegally. Chidambaram has been illegally bringing explosives to these quarries without a license. We have also given this in letter. We have lodged a complaint with the police. They say they will take action in this regard. There is no employment for the youth in this area. These jobs are done by people who can come from abroad. Because Tamil Nadu is a developed state. Students in Tamil Nadu have studied and graduated. Almost 56 percent of the people of Tamil Nadu are more educated than the United States. So students don't go for these types of jobs. So North Indians are brought for work. They are human beings too, the Labor Act says. If more than 10 people are working, PF and ESI should be provided. It says to take accident insurance. If a building is constructed for more than 3 years, accident insurance should be taken in the name of the worker. Householder cannot pay in case of accident, will benefit from that insurance plan. Do they do that? If you look at it, there is nowhere. More than 200 people have died in this 1 year alone. Many people have died in stagnant water after mining potential minerals in the quarry. The Chief Secretary has issued a report in the 9th month of 2023. He has said that all the quarries across Tamilnadu should be fenced and protected.

Not a single quarry was fenced off. Not even a quarry works like this. A wire fence must be erected before a quarry is operational. But no one here does. They are using quarry as a development to grow by using individual influence. There is nothing here as a service to the public. Apart from that it is not environment friendly. Environmental damage is the biggest cause. We are not against quarry. We will not say anything if a quarry is operated according to the rules. All quarrying is illegal. In Karur district alone, the Madras High Court has said that 325 quarries of Madurai should be inspected and digital surveys should be done and fines should be imposed. Due to our continuous efforts former District Collector Mr. Prabusankar imposed a fine of 46 crore rupees on 12 quarries. We have continued to insist.

Please inspect the guarries and take action against all the illegal guarries. Now they have inspected 46 quarries and imposed a fine of nearly 160 crore rupees. Karur District Geology and Mines Officer said. The remaining quarries should be inspected and action taken. Penalty should be imposed. Tamil Nadu's income goes to it to a large extent. A quarry has been operating illegally for 9 years in Kopichettipalayam. Almost 250 crore worth of stones have been mined. We have been complaining about it for 6 months. But no action was taken on it. Even after the illegal blasting and the death of 2 people, the government inspected it and found minerals worth nearly 250 crore rupees were excavated. Similar mineral looting is going on in Karur district as well. As there are various violations in this quarry, we have been giving 20, 30 complaints to the quarry where this quarry is already operating. We have lodged a complaint with the Tahsildar. They stop for a week and then start again. Now if this quarry is examined, you will get to know that they have mined more than the depth given in the mining plan. If permission is given again, they will cut more and affect the environment of this area. There are various violations within 300 meters of houses, flats, water bodies, temples, electricity poles and carriageways, so no permission should be given for this quarry at any time. If you give permission, the village of Anjagankundanpatti will disappear. So he concluded his speech by saying that Government should not give permission to this quarry under any circumstances.

#### 4. Thiru. Mahendran, Kandacharanpatti:

He greeted everyone. We are protesting against this quarry. Residences are nearby. Pollution causes a 5 year old small child with sugar. Quarries can be set up if there is no harm to the public and not those who are against quarrying. Don't do anything to affect it. It is good if people benefit. Residences are nearby. The child is afraid of explosions. So, Permission can not be given this quarry.

## 5. Thiru. Ramaraj, Anjaagoundanpatti:

Sabarivasan 6-year-old child scared by explosion. The house is near the quarry. So, Permission cannot be given this quarry.

### 6. Thiru. R.S. Mugilan, Tamil Nadu Environment Protection Co-ordinator, Karur.

Our salutations to the District Revenue Officer and the District Environmental Engineer who have presided over the hearing of Mr. Prabhabakaran Rough stone

quarry in SF no.2/1B(P) and 2/4A(P) of Karur district, Aravakurichi Taluk, Anjagoundanpatti village in 0.70.93 Ha, jointly conducted by the Karur district administration and the Tamil Nadu pollution control board and the local people, farmers, social activists, farmers, people's movement who are working with the concern that this soil. On behalf of the Tamil Nadu Environment Protection Movement, we extend our greetings to all the visiting government officials, journalists, and the local people and the quarry owners people who brought by the quarry owners. This public hearing is not about how many people support it and how many oppose. This is about what rule says. It is called siting criteria, how do you correct it? If it is called criteria, the government rule is that if there is a stream, it should not be within 300 meters. EB line should not be within 50 meters. If there is a water tank and a bore well, it should not be within 500 meters, how do you fix this? If we are going to fix it, we can't fix it only by paying bribes. If there is a violation, how can it be corrected? If some details are incorrect in the surveys you can provide, we can correct them. I will also tell the officials of SEIAA who are watching this. We are talking to a crowd of 300.

We know how much you have allowed. Mugilan if he speaks wrongly file a defamation case, arrest him but all from Konguraj Quarry I will charge with proof that you have given illegal permission. So don't keep project designer time marking job. So this is the government's law regarding the mineral concessions for this hearing as well. Is this guidance based on this law? If you look at the western part of the field where this quarry can be located, a path leads there. There is a EB line along this road. Low voltage does not show current passing. We visited the place last week. Low voltage electricity is running. Then leave a distance of 50 meters from the place where the low voltage electricity goes. A vehicular lane, but not even 10 meters. In the video chart it is said that the quarry is not working. Anjacountanpatti which can be here, tell people, is it working? Isn't it? Let's see if someone says no. They show that the quarry is like this but you have cut down to a depth of several meters. They have dug several meters deep in this quarry field and the consultation meeting for this quarry is going on now. No permission is given then what is happening here? Can money do anything? How did the explosives come about? How do you buy ammunition, you can't dig it by hand? How explosives came to be said. You find out. When you go, I beg you to look at this quarry and go.

They say that the stone are not excavated. They have cut to a depth of several meters. Please go see and take action against them. There is a rule says that 100 per cent of the guarry should be inspected by VAO, RI 75 per cent, Tahsildar 50 per cent and RDO 25 per cent. The District Revenue Officer shall inspect 10 per cent quarry. District Collector should see 5 percent of quarry. All this is on paper. Those who gave birth to the child at Anjakoundanpatti screamed. Goats, cows and dogs all run wild when they hear an explosion. Near here is KadavurDevangu Sanctuary. Did this vibration cause Devang's pregnancy? This baby vibrates with every explosion. We are afraid that they will use cane blast from 1 to 2 pm. The distance between one burst and another burst is 4 meters and sandbag and tarpaulin on it and let it explode without any noise. A 3-year-old Sabreesan child is throbbing. A possible quarry in Anjakaundanpatti Panneerselvam quarry Adjacent to this is a with permission is Kungumaraj quarry without permission Panneerselvam, Palaniswami, Sivajiganesan all quarries are bursting. Where is the action? You register in so many media, media. Where is the action? So I humbly request you to take appropriate action. Save the life of Sabarisan. If you ask for sugar at the age of 6, you will be told that it is a blessing from God. They will say that it is a sin committed by the parents. A sin committed by God in one word? Atrocity committed by the quarries here. Please this model is coming everywhere. We went to Punnam and saw that a child near the quarry in Kuppam village has become deaf.

They brought it to you and said. The child is deaf. You are the one who stopped that quarry, please stop this quarry. Stop all illegal quarries. You have come to a great responsibility at a young age. To protect this land, a great injustice and atrocity has been committed in Wayanad today. Such atrocity should not come here. The earthquake came last week on 28th. An area that has already experienced an earthquake. Also a very hot area. Please save this area. The village map of the quarry does not show this water table stream at all. This should be a distance of 50 meters from the point where this water stagnates on page no.253 and the stream. Therefore, this quarry is not eligible to operate under the law. Similarly, there are 2 houses on the west side of this quarry in the village called Dushanpatti. He said what he saw in the documents of this government is true and it does not lie. Mugilan did not say that there are houses in the quarry. At a distance of 100 meters, the temple is 100 meters away in Thirukkuvalam panchayat in field no.180 in Kanjamaranpatti

area. Kannimar Temple is located at 215 m in field no.28 on the southern side. But its affidavit has been filed by the owner. Page 264 What he says is that the affidavit in the 100 rupees bond has been given by the quarry owner and placed in this document. You know we are all legally sworn affidavits. You can change a judge's oral statement. But the affidavit cannot be changed. What he says is No Permenant srctucher Temples extra are located in 300 mtrs from the preperi of my quarry. He says in the 11th line on page no.264. He says that there are no temples or any permanent structures here.

So it is different for him to say in court that he is swearing on oath. Here he deceives the government by giving a fake document claiming to be an affidavit. Project designer is going to support it. The village administrative officer has already filed a complaint against Adhibhoomi Company saying that they have falsely signed my signature. It is under investigation. This is his complaint that the same company has forged signatures and claimed that there is no house within 300 meters. It is under investigation by the district administration. Why am I saying that without a lab like this, if there was no Omega lab in Namakkal, 200 quarries have given documents that we have inspected that lab. It was only after we complained that they stopped issuing Omega lab documents. These kind of project planners commit fraud, if they do it, they are immediately prosecuted and immediately arrested, but no action is taken against them. Quarry owners have also given false documents in their application.

Similarly, there should be no temporary houses and residences within a radius of 300 meters. Not only that, I told the stream. Even though it is on leased land, according to Revenue Department Section 26/15, all the streams and paths that may be on leased land are government property. Namakkal District Collector has already given it last month based on the order given from Chennai. Apart from that we have bought from RTI. Also, the photographs show that there are houses at 292 meters in the north-east, 269 meters and 34 meters in the south and 100 meters and 108 meters in the north-west. So this. Quarry is not legally eligible and there should be no low voltage power line within 50 meters. Similarly the route to the west of the quarry is from Thirukkulavam to Kungumaraj quarry.

The access road through the quarry should not be 10 meters away from it. Another thing the quarry owner clearly states. We do not use any government roads. We make our own way. But they occupied the entire town and occupied the waterway and used it as a route, the whole quarry is running. Especially Prabhakaran Quarry Panneerselvam Quarry is running and appropriate action should be taken against it. Similarly, there should not be any overhead reservoir or irrigation system within 500 meters. He says there should be no borewells in the southern part of the quarry. On the eastern side of the quarry there is an overhead tank constructed by the government at Karur counter garden in Thekkupatti village. At 300 meters above, Semparai is also in the blow bar. There is also an overhead reservoir on the road leading to Anjakoundanpatti on the north side. Therefore permission cannot be given for this quarry. Out of 45 types of documents only 10 types of documents have been attached. Remaining documents are to be executed. SEIAA gave permission for this quarry last December 2023 and they said that the report said that from March 2022 to May 2022 i.e. 1 1/4 years in advance they will tell the quarry to do all this. What they have given in the Prabhakaran Quarry, they have given a report that the water level for this quarry is 19 meters where the water level is 30 meters. How does the water level drop from 120 m to 95 feet in a space of 50 m? They say project reports given by poorly educated nerds. They say that the Union Government has given certificate. Then what is the answer to this? Total depth of mine for Panneer Selvam Quarry is 36 meters water level is said to be below ground level and for Prabhakaran Quarry is said to be 30 m below ground level. How big a scam is this? According to the report given by this quarry, the water quality is 500 mg/l of TDS is the maximum. 200 for drinking water and 500 for agriculture. But what is here is 3200 mg/l water that is here whether man drinks it or cow drinks it and this is not said by Mugilan the report given by them.

Similarly, chloride is 250 but its limit is 2000. Whatever you here touch and put in your mouth will be strange. When this is allowed, it will dig deeper and go under the well and everything will be poisoned. The water here has a lot of sand particles. It is in the report given by them. All that comes from Dindigul is poisonous water. Even if we take a look at all the water that may already be here, the upper level water and the lower level water, all of them are poisonous. If the water stagnates in it, the food will only increase the poison. Similarly, Panneerselvam quarry was 483

meters away from Koda Nadu and there is a distance of 600 meters to this quarry. The problem between the river and the quarry is that if there is a river at a distance of 500 m, all the water that can go in the river will end up in the quarry. As far as Kodanadu is concerned, there is a struggle for clean water. Water is not stored in Koda Nadu to release clean water. If it is the Kodanadu river, people have stopped here to drink and bathe in that water. The barrage is 700 meters from the quarry. This causes a huge impact. Eesanatham and the people of the area have been struggling for years. Please take care not to kill the people of the area even if it doesn't matter.

They also say that we will plant 200 trees per acre in the guarries. Prabhakaran Quarry It is mentioned in the project report that we will plant 2 acres of 400 trees and there is a quarry around Prabhakaran, Panneerselvam Quarry is also running. Everything is on paper and native trees like fig and Alamaram cost 5 lakhs, 3 lakhs, 2 lakhs and they say they are protecting the environment. where is it In the village next to the tree, 40,000 trees have been planted in Alamarathupatti with our tax money, but the government has not been able to water the trees. 40 thousand trees are gone. But the miner has earned crores. If we spend so much of our income on saving nature, what's the problem with doing it? Sir you come to us and say you are doing all this, ask why you are not doing it. Say we won't allow it. Tirupur District Collector cancelled the license for not constructing a green belt for the quarry. there is such an honest District Collector. Karur district with 2 percent rain should have 27 percent trees. But if the 350 quarries that could be here and all the quarries that they have taken permission for were planted based on the Kadavur mountain range, Karur district would have turned into a tropical forest and there would not have been 116 degree heat here. School opening need not be delayed, people don't have to be sick. Air pollution will be reduced. Practically nothing. Please implement what is on paper. Similarly blasting should be done in another way using reed blast. Because it is 1 1/4 meters to 1 in zigzag basis and the interval between one hole and another hole is said to be 28 seconds. All this is only on paper. Not in practice. We beg you please, workers keep dying. There is no record of any miners dying in the explosion. All the dead were workers. Workers do not have any PF, ESI and Insurance.

We have made it for all the workers, but if you ask where, not a single worker has it. So they are doing it in such ways. These should be implemented. Similarly,

the Minor Mineral Concession Act states that all the closed quarries should not only draw water from closed quarries. If the permission for the quarry is completed at 5 o'clock then the quarry should be sealed at 5 o'clock. At the same time, I am not saying that a drop of water should not be taken and the owner of the quarry. The Mineral Concession Act says. But in all the quarries M-Sand is made by taking such bad water inside the pit. We are building a house, a building, a school for children and a community center in that M-Sand. I'm not saying that M- Sand is completely adulterated, Building Association is saying that.

Whether a worker builds a house with Rs 3 lakh, a middle class builds a house with Rs 3 crore, or an officer builds a house, everyone should have a house built with Rs 80 % cement. I am basically engineer M- Sand is good quality. I will buy a load of M- Sand for 40,000 rupees. Is there a way to check if this m- Sand quality? Is there a lab? We too have been screaming like a bear for 3 years to put a lab in the taluk. When Corona came, the town had a lab. We go and pay 1000 rupees and get our soil tested with artificial sand called M-Sand, P-Sand. But the government has not implemented it till date. But the buildings that are being constructed today I told Minister Munusamy that they are constructing a building in Chipgat at a cost of 40 crore rupees. That Building I told him please don't take bribe from minister. It has been 45 years since the District Collector complex was constructed in Erode in 1980 when you were the minister. The school and bus stand you built in Erode are still there. But today the flyover being built in front of the government hospital in Erode is collapsing step by step. The reason is that if water takes from the Noyal river and prepares M- Sand, the whole building collapses. A building that can be built today is a building that should last for 80 years, not 20 years. But your reign will perish before the end. So please check whether it is quality sand and get warranty. You are the Minister of Housing. At KB Park in Chennai, everything falls apart with a clap of hands. If we go to the court, we will form a committee with all the experts and order them to take river sand from all the places and finish the work. Such is the situation. Because the High Court and the Supreme Court could not decide whether M- Sand is standard. So we are not talking about one person Prabhakaran, Panneerselvam.

This lamentation is because of how this country, your town, your home, Tamil Nadu is being destroyed. When I go, they beat me to death in the cart. Although it is certain, we are saying this on the basis of our duty and responsibility to say it. So the

State Environmental Impact Assessment Authority who can be looking at this, they are definitely a culprit. We have complained to everyone saying that the biggest culprits are the Chairman of the Commission, the Member Secretary and everyone who can be of the members of SEIAA. On coming 19th, all of them should be removed from the service and this project should be conducted with an honest officer. In the project announcement they say we will fix everything. Quarry Owner said we pay 1 lakh to 5 lakh per acre. He says that they pay 15 lakhs to 50 lakhs for a 10 acre quarry. The country is dying. On the one hand, ISRO says that Tamil Nadu ranks 6 out of 147 places in India like Wayanad. So Karur should not be destroyed.

Here they say about sand, no river sand, I am not saying no M-Sand. The Chief Minister of Tamil Nadu asked us in 2017 and he wrote in a Facebook post on November 22 in English and Tamil. In Alangudi, the Edappadi government imported natural rivers from abroad and completed the shortage of this country. There is too much sand in the Southeast Asian countries like Malaysia and Indonesia, which are prone to more earthquakes more tsunamis. Bring it out by air or ship to Kamaraj Port, Ennore Port, Tuticorin Port, etc. They are ready to bring it through the ports and pay 1000 rupees per ton. When the Edappadi government shut down the sand quarry in 2017, the Edappadi government issued an order saying that they could sell it at 5 lakh metric tons per month. Then DMK was in force from 2022. But the total is 5 million metric tons for 4 years. If 15 lakh metric tons per month is imported naturally from abroad, I will tell the district administration and SEIAA who are watching here, 21,000 tons of sand is unloaded at the port for 1000 rupees to Tamilnadu daily.

Today, M-Sand is buying waste sand for Rs 4,000. So you don't know when the house will collapse and fall on your head. I don't know when any school or hospital will collapse in the head of the labourer who can only rely on labour in this country. Such is the situation today. Government of Tamil Nadu should take a policy decision to import natural sand at a reasonable price and distribute it to the people. The Chief Minister of Tamil Nadu himself spoke in 2021 and what he spoke came in Murasoli. The royal quarry was called a minister who gave a relative. Apart from that, many cases of sand robbery were going on and Mukhilan, who fought against it, was put in jail by various cases. The minister has taken M-Sant in the name of a relative while the court has banned river sand robbery. He said that he did not want to say

the name of the existing minister, threatening the person who was already conducting this, saying that it was sand robbery. His extensive text has changed the regime. The scene hasn't changed. What happened then is still happening today.

So what we are talking about is actions that protect the soil, protect people, and protect nature. It would not be enough to say that we have formed a committee for climate change here and conducted a 3-day workshop in 5-star hotel with officials on a global scale for climate change. Start from real basis. We give you instructions on how to get started. I say that it should be implemented. Today, not only for commercial interest but also for protecting the nature of this country, whether it was the Kudankulam nuclear reactor protest or the Sterlite protest, he stood in the field against all the destructive projects like the methane project, the well project, the sand project and the 8 lane highway. On the same day farmer Jagannathan was assassinated, he left us at the age of 76 due to lung disease. Tamil Nadu is mourning him.

In this situation, I will pay my respects to him as he is already saying that the Tamil Nadu government should hold his funeral. It is our duty as people to protect this land and protect the country and protect all surrounding villages including Anjagakundanpatti and Pallapatti. Support quarry is not wrong but are they legal? Are they running legally? It is our duty to see that. What is there for us to come and talk about if it is legal. We don't have any document about that quarry and we don't know who they are, we are talking about the document given by the government. Already, there are many ways to sell Rengamalai. Please do not bring it here and please keep it safe. This Prabhakaran Quarry has all kinds of encroachments such as presence of houses, 50 meters away from Odai, presence of electricity, 500 meters away from overhead reservoir and borewell and 300 meters away from temples.

So if one is enough, in a quarry in Tirupur, the EB Line is 11 meters away, so the District Collector has stopped the quarry due to a report given by the Tahsildar saying that the order should be cancelled. So we are telling you the ways. How to do small things. We hope that Karur district authorities will act to protect this land and not give 100 crores per month to the ministers to fix it. Prabhakaran Quarry should not be given permission as it is in violation of the law. He concluded his speech by

saying that if the ruling government does not pay due attention to this, they will face a huge crisis.

The District Environmental Engineer said that the comments of the public held in this hearing will be recorded in video and text form and will be sent to the State Environmental Impact Assessment Authority, Chennai.

## **District Environmental Engineer:**

Finally, in his speech of thanks, he expressed his gratitude on behalf of the district administration and the Tamil Nadu Pollution Control Board to the government officials including the District Revenue Officer, the police, journalists and the public who presided over this public opinion meeting. Finally, the National Anthem was played. Also, the public hearing meeting was completed.

District Environmental Engineer,
Tamil Nadu Pollution Control Board,
Karur

District Revertue Officer, Karur District.



# <u>தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்</u>

கரூர் மாவட்டம், அரவக்குறிச்சி வட்டம், எருமார்பட்டி கிராமம், பன்னப்பட்டி, பிரிமியர் பிளஸ் திருமண மண்டபத்தில் 12.09.2024 அன்று காலை 11.00 மணியளவில் நடைபெற்ற கரூர் மாவட்டம், அருவக்குறிச்சி வட்டம், அஞ்சாகவுண்டம்பட்டி கிராமம், புல எண். 2/1B(P), 2/4A(P)-ல் 0.70.93 ஹெக்டர் பரப்பளவில் அமையவுள்ள தி/ள்.P. பிரபாகரன் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டப் பணிக்கான பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்ட நடவடிக்கை விபரங்கள்:

#### பங்கு பெற்றோர்:

- திரு. ம. கண்ணன், மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், கரூர் மாவட்டம்.
- 2. பொறியாளா். வெ. ஜெயக்குமாா், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளா், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாாியம், கரூா்.
- 3. பொதுமக்கள்– (இணைப்பில் உள்ளபடி)

#### மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் தனது வரவேற்புரையில் மாவட்ட நிர்வாகம் மற்றும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாக, பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்திற்கு கலந்து கொள்ள வருகை தந்துள்ள அனைவரையும் வரவேற்பதாக கூறினார். மேலும், தி/ள். P. பிரபாகரன் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி தொடர்பான பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தினை நடத்தி தருவதற்காக விண்ணப்பம் செய்திருந்தனர். சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை, 2006 உத்தரவின்படி, மேற்படி திட்டத்திற்கு பொதுமக்களின் கருத்துக்களைக் கேட்டு அறிவது கட்டாயம் ஆக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே இன்றைய தேதியில் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் நடைபெறுகிறது. இது தொடர்பாக ஏற்கனவே 07.08.2024 நாளிட்ட தினந்தந்தி தமிழ் நாளிதழ் மற்றும் 07.08.2024 நாளிட்ட தி நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ் ஆங்கில நாளிதழில் விளம்பரம் செய்யப்பட்டுள்ளது எனவும், இந்த திட்டம் தொடர்பான சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையின் நகல்கள் ஒரு மாதத்திற்கு முன்பாகவே மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அலுவலகம், மாவட்ட தொழில்மையம் மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றியம் அலுவலகம் உள்ளிட்ட இடங்களில்

பொதுமக்களின் பார்வைக்கு வைக்கப்பட்டிருந்ததாகவும் கூறினார். மேலும், கூட்டத்தை பற்றிய பொது அறிவிப்பு ஒலி பெருக்கி, துண்டு பிரசுரம், சுவரொட்டி மூலமாக 09.09.2024 அன்று அஞ்சாக்கவுண்டன்பட்டி மற்றும் அதனை சுற்றியுள்ள கிராமங்களில் மேற்கொள்ளப்பட்டதாக தெரிவித்தார். மேலும், மேற்படி திட்டம் தொடர்பான தமிழ் மற்றும் ஆங்கில சுருக்கு அறிக்கை தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் இணையதளத்திலும் பொதுமக்கள் பார்வைக்கு பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளதாக தெரிவித்தார். பின்னர் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களை கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்தி தருமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

# <u>மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்:</u>

தலைமை உரையாற்றிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வந்த அனைவரையும் வரவேற்றார். தி/ள். P. பிரபாகரன் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி என்ற சாதாரண கல் குவாரி தொடர்பாக அஞ்சாகவுண்டம்பட்டி கிராமத்தில் புல. எண். 2/1B(P), 2/4A(P)–ல் பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் அரசு வழிகாட்டுகலின்படி நடத்தப்படுவ<u>தா</u>க தெரிவித்தார். இத்திட்டம் கொடர்பான குகவல்கள் ஏற்கனவே இணையதளங்களில் பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டு உள்ளதாகவும் தெரிவித்தார். பின்னர் பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை எவ்வித தயக்கமின்றி தெளிவாகவும், சுருக்கமாகவும் தெரிவிக்குமாறும் கேட்டுக்கொண்டார். இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளும் பொதுமக்களின் அனைத்து கருத்துக்களும் எவ்வித பாகுபாடுமின்றி அரசுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்றும் தெரிவித்தார். மேலும் இத்திட்டம் தொடர்பான தகவல்களை விளக்கக் காட்சியாக நிறுவனத்தின் திட்ட ஆலோசகர் தற்போது உங்களுக்கு விளக்கமாக தெரிவிக்க உள்ளனர் என்று தெரிவித்தார்.

# <u>சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு ஆலோசகர், ஆதிபூமி மைனிங் மற்றும் என்விரோ டெக் பிரைவேட்</u> லி<u>மிடெட், சேலம்:</u>

இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளும் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் மற்றும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் உள்ளிட்ட அனைத்துத் துறை அரசு அலுவலர்களையும் பத்திரிக்கை நண்பர்களையும், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்களையும் மற்றும் காவல்துறை அதிகாரிகளையும் வரவேற்பதாக தெரிவித்தார். இவர் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டம் குறித்த விவரங்களை கீழ்க்கண்டவாறு விவரித்தார்.

- 1. சுரங்கத்தினை பற்றி ஓர் அறிமுகம்
- 2. முன்மொழியப்பட்ட குவாரி குத்தகை பகுதியின் இருப்பிடம் காட்டும் வரைபடம்
- 3. குவாரியின் இருப்பிடம் காட்டும் டோபோஷீட்
- 4. திட்ட சுருக்கம்
- 5. குவாரியின் குத்தகை எல்லை மற்றும் ஒருங்கிணைப்புகளைக் காட்டும் கூகுள் படம்

- 6. தள புகைப்படங்கள் குத்தகை பகுதயின் பொதுவான பார்வை
- 7. ஆண்டுவாரியான உற்பத்தி
- 8. குத்தகைத் திட்டம்
- 9. புவியியல் மற்றும் மேற்பரப்புத் திட்டம்
- 10. புவியியல் குறுக்குவெட்டு
- 11. முதல் மூன்று ஆண்டுகளுக்கு ஆண்டு வாரியான வளர்ச்சி மற்றும் உற்பத்தித் திட்டம்
- 12. நான்காவது மற்றும் ஐந்தாவது ஆண்டிற்கான வளர்ச்சி மற்றும் உற்பத்தித் திட்டம்
- 13. கருத்தியல் திட்டம்/சுரங்க மூடல் திட்டம்
- 14. சுற்றுச்சூழல் திட்டம்
- 15. அருகிலுள்ள அமைப்புகள்
- 16. சுற்றுச்சூழல் அமைப்புகள்
- 17. முன்மொழியப்பட்ட திட்டத்தளத்தைச் சுற்றி 1 கி.மீ, 5 கி.மீ மற்றும் 10 கி.மீ சுற்றளவு செயற்கைக்கோள் வரைபடம்
- 18. முன்மொழியப்பட்ட திட்டத்தளத்தைச் சுற்றி 10 கி.மீ சுற்றளவில் போக்குவரத்து வலைமைப்பை காட்டும் செயற்கைக்கோள் வரைபடம்
- 19. சுற்றுச்சூழல் பண்புக்கூறுகள்
- 20. ஜியோ குறிப்பிடப்பட்ட டோபோஷீட் 10தகி.மீ சுற்றளவில் சுற்றுச்சூழலூ கண்காணிப்பு நிலையங்கள்
- 21. தரவு சேகரிப்பு
- 22. மைய மற்றும் இடையக மண்டலத்தில் காற்று மாதிரி
- 23. மைய மற்றும் இடையக மண்டலத்தில் இரைச்சல் மாதிரி
- 24. மைய மற்றும் இடையக மண்டலத்தில் நீர் மாதிரி
- 25. மைய மற்றும் இடையக மண்டலத்தில் மண் மாதிரி
- 26. ஆய்வு பகுதியில் சுற்றுப்புற காற்றின் தரம்
- 27. மைய மற்றும் இடையக மண்டலத்தில் PM10–ன் மொத்த கணிக்கப்பட்ட GLC
- 28. காற்று சூழலுக்கான தணிப்பு நடவடிக்கைகள்
- 29. சுரங்க பகுதி மற்றும் சுற்றுப்புற பகுதி சத்தத்தின் அளவுகள்
- 30. மையமண்டலம் மற்றும் இடையக மண்டலத்தில் கணிக்கப்படும் இரைச்சல் அளவுகள்
- 31. முன்மொழியப்பட்ட சுரங்க நடவடிக்கை காரணமாக இடையக மண்டலத்தில் ஒலி பரவல்
- 32. சத்தம் குறைப்பு நடவடிக்கைகள்
- 33. அடிப்படை நீர் தர முடிவுகள்
- 34. நீர் புவியியல் அம்சங்கள் டிரான்ஸ்மிசிவுட்டியை அடையாளம் காண பம்ப் சோதனை ஆய்வு

- 35. பம்ப் சோதனையின் விவரங்கள்
- 36. ஜியோ ரெசிஸ்டிவிட்டி சர்வே
- 37. ரெசிஸ்டிவிட்டி சர்வேயின் முடிவுகள்
- 38. நிலத்தடி நீருக்கு எதிர்ப்பார்க்கப்படும் தாக்கம்
- 39. மண்ணின் இயற்பியல் மற்றும் வேதியியல் அளவுருக்கள்
- 40. நில அதிர்வுகள் அதிர்வுகளை கட்டுப்படுத்துவதற்கான தணிப்பு நடவடிக்கைகள்
- 41. நிலபயன்பாடு / முன்மொழியப்பட்ட் குவாரியின் 10 கீ.மீ சுற்றளவில் திட்ட ஆய்வுப்பகுதியின் நிலப்பரப்பு
- 42. LU/LC வகுப்புகள் மற்றும் 10 கி.மீ சுற்றளவில் அவற்றின் நில பயன்பாடுகள்(ஹெக்டரில்)
- 43. மக்கள்தொகை பண்புகள் திருக்கூரணம் கிராமம்
- 44. சூழலியல் மற்றும் உயிரியல் பன்முகத்தண்மை கோர் மற்றும் பஃபர் மண்டலத்தில் உள்ள தாவரங்கள்
- 45. கோர் மற்றும் பஃபர் மண்டலத்தில் உள்ள விலங்கினங்கள்
- 46. அடுத்த ஐந்து ஆண்டுகளுக்கு முன்மொழியப்பட்ட சாதாரண கல் மற்றும் சரளை குவாரியின் காடுவளர்ப்பு திட்டம்
- 47. திட்ட செலவு
- 48. சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை திட்ட செலவு
- 49. CER செயல்பாடு மற்றும் CER செயல்பாட்ற்கு ஒதுக்கப்பட்ட செலவு
- 50. முடிவுரை

#### மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:

பொதுமக்கள் தங்களது பெயர் மற்றும் முகவரியினை பதிவு செய்துவிட்டு அதன்படி இத்திட்டம் குறித்த கருத்துக்களை தெரிவிக்குமாறு கூறினார்.

#### 1. <u>திரு.P.தங்கமணி, அஞ்சாகவுண்டன்பட்டி:</u>

அனைவருக்கும் வணக்கம். நான் இந்த கரூர் மாவட்டத்திற்கு வருகை புரிந்து
15 வருடங்கள் ஆகின்றது. இங்கு நான் கட்டுமானம் போன்ற சிறு, சிறு தொழில்கள் செய்து
கொண்டுள்ளேன். அதைக் கருத்தில் வைத்து இந்த கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்து
கொண்டுள்ளேன். இக்குவாரி எங்களுக்கு மிகவும் உபயோகமாக உள்ளது. ஆகையால்
இத்திட்டத்தை நான் வரவேற்கிறேன் என்று கூறினார்.

#### 2. திரு. பழனிச்சாமி, பள்ளபட்டி:

இதற்கு முன்னால் பேசியவர்கள் அம்மாபட்டி, பள்ளபட்டி, ஆத்தூர், கஞ்மார்பட்டி என்று பேசியவர்கள் அனைவரும் இந்த கல்குவாரியில் வேலை செய்பவர்கள்தான். இவர்கள் அனைவரும் வெளியூரைச் சார்ந்தவர்கள். அவர்கள் அனைவரும் எங்களை இளிச்சவாயர்கள் ஆக்குகிறார்கள். நாங்கள் இந்த ஊர் என்று பொய் கூறுகிறார்கள். ஆகையால் இந்த குவாரியே வேண்டாம். எங்களுக்கு இந்த குவாரி தேவையில்லை. அவர்கள் எங்கோ சென்று பிழைத்துக் கொள்ளட்டும். இந்த குவாரி வேலை இங்கு செய்ய வேண்டாம் என்று கூறினார்.

# 3. <u>திரு.ந.சண்முகம், சட்ட விரோத கல்குவாரி எதிர்ப்பு இயக்கம், கரூர்:</u>

கரூர் மாவட்ட நிர்வாகமும், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியமும், இணைந்து நடத்தும் கரூர் மாவட்டம், அரவக்குறிச்சி வட்டம், அஞ்சாகவுண்டன்பட்டி கிராமம், புல எண்.2/1B பகுதி 2/1A அமையவுள்ள0.70.93 ஹெக்டேரில் உள்ள பிரபாகரன் கல்குவாரி கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்திக் கொண்டிருக்கும் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களுக்கும், மாவட்ட கற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும் எங்களது நன்றி கலந்த வணக்கத்தை தெரிவித்துக் நாங்கள் ஒவ்வொரு முறையும் கூறுவது இதுதான். அதாவது, குவாரி கொள்கிறேன். உரிமையாளர்கள் இந்த கிராமத்திற்கு என்ன நலத் திட்டங்களும் எந்த உதவியும் செய்து கொடுக்கலாம் அது அவர்களுடைய பெருந்தன்மை. எங்களைப் பொறுத்தவரை தமிழ்நாடு விதிகள் 1959–ன் படி ஒரு குவாரி இயங்க வேண்டும் என்பதுதான் சிறுகனிம சலுகை அஞ்சாகவுண்டன்பட்டியில் அமையவுள்ள எங்களுடைய அதன்படி பிரபாகரன் கருத்து. கல்குவாரிக்கு விதியின்படி பார்த்தால் புலத்திற்கு அருகில் நீர்நிலைகள் 300 மீட்டர் தூரத்தில் வீடுகள், தொழிலாளர் குடியிருப்புகள், நிரந்தர குடியிருப்புகள் உள்ளன. அதுபோல் குவாரி புலத்திற்கு 10 மீட்டர் இடைவெளி இல்லாமல் கனிமங்கள் வெட்டி எடுக்கிறார்கள். பக்கத்தில் உள்ள குடியிருப்புகளுக்கு 50 மீட்டர் இடைவெளி இல்லாமல் மின்சார லைன் செல்கிறது. இப்படி இந்த விதிகளை மீறி இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கேட்டுள்ளார்கள். அது சம்பந்தமான கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திற்கு குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க கூடாது என்று பேச வந்துள்ளேன். இக்குவாரி 0.70.93 ஹெக்டேரில் அமையவுள்ள குவாரி தமிழ்நாடு சிறுகனிம சலுகைவிதிப்படி ஓடை வாய்க்கால், நீர்நிலைகள் இருந்தால் அதற்கு 50 மீட்டர் இடைவெளி விட வேண்டும் என்று ஆனால் புல எண். 2/4A, 2/4B புலத்திற்கு கிழக்குப்புற பகுதியில் ஓடைகள் விதிகள் கூறுகிறது. மற்றும் நடைபாதை செல்கிறது. இது கிராம வரைபடம், புல வரைபடம், கணினி வரைபடத்திலும் நீர்நிலை, ஓடையிலிருந்து கல்குவாரி புலத்திற்கு தமிழ்நாடு சிறுகனிம காட்டப்பட்டுள்ளது. சலுகைவிதி 1959 பிரிவு 36(1)–ன்படி 50 மீட்டர் இடைவெளி விடவேண்டும்.

ஆனால் கரங்க திட்டத்தில் ஓடை நீர்நிலைகள் இருப்பதை காட்டாமல் திட்டம் தயாரித்திருப்பது சட்டப்படி விதிமீறல்கள் ஆகும். சென்னை உதவி ஆணையரிடம் தகவல் அறியும் உரிமை சட்டம் மூலம் வாங்கியுள்ள தகவல் என்னவென்றால் தனியார் பட்டா நிலத்தில் இருந்தாலும் நீர்நிலைகள், பாதை, ஓடைகள் இருந்தால் வருவாய்துறை நில எண்.26/15 பிரிவு பற்றிய அரசாணையில் இவை அனைத்தும் அரசின் சொத்து என்று வரையறுத்துள்ளது. எனவே நீர்நிலைகள், ஓடை, பாதைகள் இவையனைத்தும் அரசு சொத்துதான். இந்த கிராம வரைபடத்தில்

காட்டப்பட்டுள்ள ஓடை, நீர்நிலை பாதைக்கு சட்டப்படி இடைவெளி விடாததால் கல்குவாரிக்கு சட்டப்படி அனுமதி தர முடியாது. இந்த குவாரிக்கு எந்த நிலையிலும் அனுமதி தரக்கூடாது என்று அதேபோல் தாழ்வழுத்த மின்சார லைன் 50 மீட்டர் இடைவெளி கேட்டுக்கொள்கிறோம். விடவேண்டும். ஆனால் அந்த குவாரியின் புலத்திற்குள்ளேயே மின்சார லைன் அங்குள்ள குடியிருப்புகளுக்கு செல்கிறது. ஆகையால் சிறுகனிம சலுகை விதிப்படி குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க அதுபோல் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள், வீட்டுமனைகள், முடியாது. நிரந்தர கட்டுமானங்கள், ஊராட்சி ஊா்நத்தம், DTCP-யால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீட்டுமனைகள், கோவில்கள் போன்ற நிரந்தர கட்டுமானங்கள் அரசின் தொகுப்பு வீடுகள், பசுமை வீடுகள் இருந்தால் குவாரி புலத்திலிருந்து 300 மீட்டர் இடைவெளிவிட்டுத் தான் குவாரி பணி செய்ய வேண்டும் என்று தமிழ்நாடு சிறுகனிம சலுகை விதிகள் குறிப்பிட்டுள்ளது. குவாரி புலத்தின் வடக்குப் புறத்தில் அதாவது திண்டுக்கல் மாவட்டம் திருக்குவளம் கிராமத்தில் புலஎண்.180–ல் கல்குவாரிக்கு 200 மீட்டர் தூரத்தில் உருமிக்காரன் கோவில் உள்ளது. இது கிராம வரைபடம், புல வரைபடம், கணினி வரைபடத்தில் காட்டப்பட்டுள்ளது. தமிழ்நாடு சிறுகனிம சலுகை விதிகள் 300 மீட்டர் சுற்றளவில் நீா்நிலைகள், நீா்வழிப்பாதைகள், ஓடைகள், கோவில்கள் இருக்கக்கூடாது என்று கூறுகிறது. அப்பொழுது இந்த குவாரிக்கு எப்படி அனுமதி கொடுக்க முடியும். அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. அதை ஆரம்ப கட்டத்திலேயே நிராகரிக்கப்படவேண்டும். ஏன்னென்றால் இவ்வளவு பிரச்சனைகள் இருக்கும்பொழுது இந்த கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தை நடத்தக்கூடாது. இதனால் காலமும், நேரமும் வீணாகிறது. ஏனெனில் இவ்வளவு விதிமீறல்கள் இருக்கின்றது. அப்படி இருக்கும்பொழுது கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தை நடத்தி மக்களை ஏன் அழைக்கழிக்கிறீர்கள். ஆரம்பநிலையிலேயே அரசு அதிகாரிகள் முன்கூட்டியே ஆய்வு செய்து 300 மீட்டர் சுற்றளவில் என்ன இருக்கிறது என்று பார்த்தால் இந்தகுவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க முடியாது. இதை ஆரம்ப நிலையிலேயே பார்க்கவேண்டும். இனிவரும் காலங்களில் இதுபோன்ற செயல்கள் நடைபெறாவண்ணம் பாத்துக் கொள்ளுங்கள்.

நம் மாவட்ட வருவாய் அலுவலருக்கு எவ்வளவோ வேலைகள் உள்ளது. அதை விட்டுவிட்டு இங்கு வந்து 3 மணி நேரம் உட்கார வேண்டும் என்ற நிலை இருக்காது. மிகவும் பயனுள்ளதாக இருக்கவேண்டும். இதில் விதிமீறல்கள் நிறைய உள்ளது. அப்படி இருக்கும்பொழுது இந்த கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தை ஏன் நடத்த வேண்டும். இது மக்களை ஏமாற்றும் வேலையாகவே இருக்கிறது. ஆகவே இந்த குவாரிக்கு எந்த விதத்திலும் அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. அதுபோல் குவாரி தெற்கு புலத்திலும் தெற்குபட்டியில் 200 மீட்டர் தூரத்தில் இரண்டு வீடுகள் உள்ளது. திட்ட வடிவமைப்பாளர் கொடுத்துள்ள தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையில் பக்கம் எண்.9–ல் புத்தகத்தில் இருக்கும் ToPo Sktach காட்டப்பட்டுள்ளது. குவாரியின் தென் கிழக்குப் புறத்தில் குவாரிக்கு புல எண்.28–ல் குவாரிக்கு 295 மீட்டரில் கருப்புராயன்கோவில் உள்ளது. இது

கிராம வரைபடம், புலவரைபடம், கணினி வரைபடத்திலும், காட்டப்பட்டுள்ளது. மேலும் இந்த கிராம நிர்வாக அலுவலர் அனைவரையும் பார்த்தோமேயானால் 300 மீட்டர் சுற்றளவில் வீடுகள், கோவில்கள், ஓடைகள் இல்லை என்ற தகவல்களை தொடர்ந்து கொடுத்து வருகிறார்கள். அவா்கள் மீது சட்டப்படி நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். இதுபோல் வருவாய்துறை ஆவணங்களில் கட்டியாக காட்டப்படும் வீட்டில் யாரும் குடியிருக்கவில்லை, வீடு இடிந்துவிட்டது, வீடுகள் சேதாரம் அடைந்துவிட்டது என தவறான தகவல்களை கூறி மறைத்து வருகிறார்கள். ஆனால் தமிழ்நாடு சிறுகனிய சலுகை விதி 1959–ல் UDR வருவாய் ஆவணங்களில் கட்டியாக இருந்தாலோ, வீடுகள் சிதிலமடைந்து இருந்தாலும் வீடு சேதாரம் அடைந்து இருந்தாலும் அது வீடு, வீட்டுமனைகள் என்று இத்தகவலை நாங்கள் தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் முலமாக தெளிவாக கூறுகிறது. அது மட்டுமல்லாமல் குவாரி புலத்தின் 300 மீட்டர் சுற்றளவில் பல நிரந்தர, வாங்கியள்ளோம். அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிரந்தர, தற்காலிக த<u>ள்</u>காலிக வீடுகள் உள்ளன. வைக்கும்பொழுது கல்குவாரியின் 300 மீட்டர் சுற்றளவில் இருக்கக்கூடாது என்று பல்வேறு விதிகள் அரசு துறைகள் கூறுகின்றன. சட்ட விரோதமாக அனுமதி கொடுத்தோம் என்று பார்த்தால் விருதுநகர் மாவட்டத்தில் ஆவியூர் கிராமத்தில் நடந்த வெடிவிபத்தில் கிட்டத்தட்ட 3 கிலோமீட்டர் அதுபோல் கோபிசெட்டிபாளையத்தில் கடந்த இரண்டு சுற்றளவிற்கு பாதிப்படைந்துள்ளது. வாரங்களுக்கு முன்பு வெடிவிபத்தில் இரண்டு பேர் இறந்துவிட்டார்கள். திருப்பூர் மாவட்டம் வெடிவிபத்தில் சூலூர் விமானநிலையம் ராணுவத்திற்கு சொந்தமான பல்லடத்தில் நடந்த இடங்களில் பாதிப்பு ஏற்பட்டுள்ளது.

அதனால் தான் 300 மீட்டர் சுற்றளவில் வீடுகள் இருக்கக்கூடாது. வெடிவைக்கும்பொழுது உயிரிழப்புகள், பாதிப்புகள் ஏற்படும் என்று கூறுகிறோம். மனித உயிர் என்பது ஒருமுறை பிறப்பது பிறப்பது அல்ல. ஆகவே இந்த கல்குவாரிக்கு பல்வேறு விதிமீறல்கள் உள்ளதால் மறுமுறை இதற்கு அனுமதி கொடுக்க முடியாது. அது கூகுள் வரைபடத்தில் இக்குவாரியை சுற்றி பல காட்டப்பட்டுள்ளது. குவாரியில் தெற்கு புலத்தில் உள்ளதை உள்ளதாக வீடுகள் காட்டப்பட்டுள்ளது. குவாரியின் தெற்கு புலத்தில் கிட்டத்தட்ட 30 மீட்டரில் ஒரு வீடு உள்ளது. தெற்குபுறத்தில் குவாரி புலத்திலேயே கிட்டத்தட்ட 30–வது மீட்டரில் 1 வீடு உள்ளது. 162 மீட்டரில் வடகிடிக்கு புறத்தில் 1 வீடும், 292 வது மீட்டரில் வீடும் உள்ளது காட்டப்பட்டுள்ளது. குவாரிக்கு மேல்நிலை நீர்தேக்கத் தொட்டி பஞ்சாயத்தின் எவ்விதத்திலும் அனுமதி கொடுக்க முடியாது. நீர்தேக்கத் கிணறு வாயிலாக கட்டப்பட்ட மேல்நிலை தொட்டி, ஆழ்துளை ஆகியவை இருக்கின்றது. இவைகள் இருந்தால் 1750 அடி தூரத்தில் இருக்கவேண்டும். ஆனால் குவாரி அமையும் மேற்கு புலத்தின் புல எண்.34 செம்பாறை ஊத்துப்பட்டி, ஊர் நத்தம் உள்ளது. 500 மீட்டர் கற்றளவில் கிராம வரைபடத்திலும் கணினி வரைபடத்திலும் காட்டப்பட்டுள்ளது. குவாரியின் கிழக்கு மற்றும் தெற்கு பகுதியில் உள்ள புல எண்கள். 2/4A, 2/4Bகல்குவாரி உள்ள பட்டா

இடத்திற்கு மீட்டர் 10 இடைவெளி விடப்பட்டுள்ளதாக சுற்றுச்சூழல் அறிக்கையில் தெரிவித்துள்ளார்கள்2/4A, 2/4B பட்டா இடத்திற்கு இடைவெளி இல்லாமல் சட்டவிரோதமாக கனிமம் வெட்டி எடுக்கப்பட்டுள்ளது. இதில் ஆங்கிலம் மற்றும் தமிழ் EIA Excutive Summary இணைப்பு புத்தகத்தில் படத்தில் காட்டப்பட்டுள்ளது. குவாரிக்கு இருபுறமும் இணைந்துள்ள பட்டா நிலத்தில் இடைவெளி இல்லாமல் சட்ட விரோதமாக கனிமம் வெட்டு எடுக்கப்பட்டுள்ளதால் குவாரிக்கு எந்த விதத்திலும் அனுமதி கொடுக்க முடியாது. 45 வகையான ஆவணங்கள் கொடுக்கவேண்டும் என்று வலியுறுத்திக் கொண்டிருக்கிறோம். கிருஷ்ணராயபுரத்தில் நடந்த கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தில் திட்ட வடிவமைப்பாளர் எந்தெந்த ஆவணங்கள் கொடுக்கவேண்டும் என்று எழுதி வாங்கி சென்றார். இந்த குவாரிக்கு இணைக்கப்படவில்லை. ஆவணங்களை கொடுத்தால்தான் இணைத்துக் அறிந்து கருத்துக்களை கூறமுடியும். படித்து இனிவரும் காலங்களில் 45 வகையான ஆவணங்கள் இணைக்கவேண்டும். இதில் 10 வகையான ஆவணங்கள் மட்டுமே உள்ளது. குவாரியை சுற்றி உள்ள் கிராம கூட்டு வரைபடம் (Combind Village Map) திருக்குவளம் மற்றும் தெத்துப்பட்டி கிராமம் வரைபடம் இணைக்கப்படாமல் எந்த ஒரு நிலையையும் அறிந்து கொள்ள முடியவில்லை.

இந்த கல்குவாரிக்கான மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு குழுமம் Terms of Reference குறிப்பு கடிதம். SEIAA கடித நாள்: தேதி **22.12.2023** அன்றுதான் SEIAA வில் கடிதம் வாங்கியுள்ளார்கள். ஆனால் கடிதம் வாங்கும் முன்பே 01.03.2022 முதல் 31.05.2022 வரை நீர் மாக, காற்று மாசு, நீர்சூழல், காற்று சூழல் கடிதம் கொடுத்துள்ளார்கள். கிட்டத்தட்ட 550 நாட்களுக்கு முன்னாடியே நடந்ததாக ஆய்வு அறிக்கை கொடுத்துள்ளார்கள். இதை பார்த்தால் எந்த ஆய்வும் செய்யப்படவில்லை என்பதற்கு ஒரு எடுத்துக்காட்டு. பொய்யான தகவல் கொடுக்கிறார்கள். வேறு கல்குவாரிக்கு எடுத்ததை வைத்து புத்தகமாக போட்டு கொடுத்து விடுகிறார்கள். யாரும் வந்து இந்த புத்தகத்தை படிப்பதில்லை. இந்த புத்தகத்தை படித்தோமேயானால் நம்மால் கண்டுபிடிக்க இந்த குவாரி அமைவதினால் பல்வேறு சுற்றுச்சூழல் பாதிப்பு ஏற்படுகிறது. முடியும். நன்மையும் கிடைப்பதில்லை. நாங்கள் சென்று பார்த்தோம் பஞ்சாயத்து ரோட்டிலேயே 20 டன் எடையுடன் ஏற்றி செல்கிறார்கள். அதற்கு தண்ணீர் தெளிக்கிறார்களா? என்று பார்த்தால் தண்ணீர் தெளிப்பதில்லை அந்த பகுதியில் உள்ள நீர் நிலைகளும் சாலையாக ஆக்கிரமித்து உள்ளது. அந்த நீரோடைப்பகுதி அழிக்கப்பட்டு இருக்கிறது. மக்கள் அனைவரும் கிணற்று நீரைக் கொண்டுதான் தொழில் செய்கிறார்கள். விவசாயம் செய்கிறார்கள். இந்தப் பகுதி ஓவர் எக்ஸ்பிளாய்ட்டு பகுதியாக இருக்கிறது. குவாரி வந்தது என்றால் இந்த பகுதியில் உள்ள நிலத்தடி நீர் மாசு அடையும் இந்த பகுதியில் விவசாயம் பொய்த்துப்போகும். ஆடு, மாடு கூட மேய்க்க முடியாது. பசுமை அரண் அமைக்கிறேன் என்று கூறுகிறார்கள். எந்த குவாரி பசுமை அரணுக்காக 2 இலட்சம், 3 இலட்சம் 500, 1000 மரங்கள் வைக்கிறோம் என்று கூறுகிறார்கள். கரூர்

மாவட்டத்தில் கடவூர் மலைப் பகுதியில் மட்டும்தான் உள்ளது. புகளூர் வட்டம், அரவக்குறிச்சி வட்டம் பார்த்தீர்கள் என்றால் கல்குவாரி உள்ள பகுதி ஒவ்வொருவரும் அனுமதி வாங்கும்போது பார்த்தீர்கள் என்றால் 200, 500, 1000 மரம் வைக்கிறோம் என்று கூறுகிறார்கள். இதற்காக 3 இலட்சம் செலவு செய்கிறோம் என்று கூறுகிறார்கள். ஒன்று கூட வைக்கவில்லை. தமிழ்நாடு அரசு தனது சொந்த நிதியில் இருந்து 7 1/2 கோடி மரங்கள் நடுவதற்காக பல்வேறு செலவுகள் செய்து கொண்டு இருக்கிறார்கள். இவர்கள் செலவு செய்கிறேன் என்று கூறுகிறார்கள். மரம் நடப்படுவதில்லை. மரங்கள் நடப்பட்டிருந்தால் இவ்வளவு வெயில் இருக்காது. வெப்பநிலை 100 டிகிரி அளவு வெயில் இருக்கிறது. இதற்கெல்லாம் காரணம் என்னவென்றால் சட்டவிரோதமாக இயங்கக்கூடிய குவாரிகளால் தான் வெடிமருந்து சட்டத்தை மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள் நடைமுறைப்படுத்த வேண்டும்.

வெடிமருந்துகளை சட்ட விரோதமாக கொண்டு வருகிறார்கள். சிதம்பரம் என்பவர் அனுமதி இல்லாமல் இந்த கல்குவாரிகளுக்கு சட்ட விரோமாக வெடி'மருந்துகளை கொண்டு வந்து கொடுத்துள்ளோம். கொடுக்குக் கொண்டுள்ளார். இதை நூங்கள் கடிதமாகவும் காவல்துறையிடமும் புகார் கொடுத்து உள்ளோம். இது சம்பந்தமாக நடவடிக்கை எடுப்பதாக இந்த பகுதியில் உள்ள இளைஞர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு கொடுக்கிறார்கள் கூறுகிறார்கள். இந்த வேலைகளை என்றால் கிடையாது. வெளிமாநிலங்களிலிருந்து வரக்கூடியவர்கள்தான் ஏன் என்றால் தமிழ்நாடு வளர்ந்த மாநிலமாக உள்ளது. தமிழகத்தில் உள்ள செய்கிறார்கள். மாணவர்கள் படித்து பட்டம் பெற்றவர்களாக உள்ளார்கள். அமெரிக்காவை விட கல்வியறிவு பெற்றவர்கள் தமிழக மக்கள்தான் கிட்டத்தட்ட 56 சதவீதம் இருக்கிறோம். அதனால் மாணவர்கள் இந்த மாதிரியான வேலைகளுக்கு செல்வதில்லை. ஆகையால் வடஇந்தியர்கள் வடக்கிலிருந்து அழைத்து வந்து வேலை செய்கிறார்கள். அவர்களும் மனிதர்கள்தான் அவர்களுக்கும் தொழிலாளர் சட்டம் கூறுகிறது. 10 நபர்களுக்கு மேல் வேலை செய்தால் PF, ESI பிடிக்கவேண்டும் ஒரு கட்டிடம் 3 விபத்து காப்பீடு போடவேண்டும் என்று கூறுகிறது. என்று கூறுகிறது. வருடத்திற்கு மேல் கட்டினால் தொழிலாளர் பெயரில் விபத்து காப்பீடு எடுக்க வேண்டும். விபத்து காப்பீடு திட்டத்தில் ஏற்பட்டால் வீட்டுக்காரரினால் பணம் கொடுக்க முடியாது. அந்த அப்படி செய்கிறார்களா? என்று பார்த்தால் எங்கும் கிடையாது. இந்த 1 பயன்பெறுவார்கள். வருடத்தில் மட்டும் 200–க்கும் மேலானோர் இறந்து உள்ளனர்.

குவாரியில் இருக்கக்கூடிய கனிமங்களை வெட்டி எடுத்தபின் தேங்கிய நீரில் நிறைய நபர்கள் இறந்துள்ளனர். தலைமை செயலாளர் அவர்கள் 2023–ம் ஆண்டு 9–வது மாதத்தில் அறிக்கை விடுத்துள்ளார். தமிழ்நாடு முழுவதும் உள்ள குவாரி அனைத்தும் முடிந்த குவாரி கம்பிவேலி அமைத்து பாதுகாக்க வேண்டும் என்று கூறியுள்ளார். ஒரு குவாரிகூட கம்பிவேலி அமைத்து மூடப்படவில்லை. ஒரு குவாரிகூட இவ்வாறு இயங்கவில்லை. ஒரு குவாரி இயங்குவதற்கு முன்பே கம்பிவேலி போடவேண்டும். ஆனால் இங்கு யாரும் செய்வதில்லை. தனிமனிதன் செல்வாக்கை பயன்படுத்தி அவர்கள் வளர்வதற்கான வளர்ச்சியாகத்தான் இக்குவாரியைப் பயன்படுத்திக் கொண்டிருக்கிறார்கள். பொதுமக்களுக்கான ஒரு சேவையாக இங்கு அதுமட்டுமல்லாமல் சுற்றுச்சூழலுக்கு இல்லை. எதுவும் உகந்ததாகவும் சுற்றுச்சூழல் பாதிப்புதான் மிகப் பெரிய அளவில் ஏற்படுகிறது. நாங்கள் கல்குவாரிக்கு எதிரானவாகள் கிடையாது. சட்டவிரோதமாக இயங்கக்கூடிய கல்குவாரிகளுக்கு எதிரானவாகள் விதிப்படி ஒரு குவாரி இயங்குமானால் நாங்கள் எதுவும் பேசப்போவதில்லை. அனைத்துக் குவாரியும் விதிமீறி உள்ளது. கரூர் மாவட்டத்தில் மட்டும் கிட்டத்தட்ட சென்னை உயர்நீதிமன்றம் மதுரைக்கிளை 325 குவாரியிலும் ஆய்வு செய்து டிஜிட்டல் சர்வே செய்து அபராதம் விதிக்க வேண்டும் என்று கூறியுள்ளார்.

முன்னாள் ஆட்சித் எங்கள் தொடர்முயற்சியின் மாவட்ட காரணமாக திரு.பிரபுசங்கள் ஐயா இருந்தபோது 12 குவாரிகளில் 46 கோடிரூபாய் அபராதம் விதித்தார். நாங்கள் தொடர்ந்து வற்புறுத்திக் கொண்டுள்ளோம். தயவுசெய்து குவாரிகளை ஆய்வு செய்து சட்டவிரோதமாக இயங்கக்கூடிய குவாரிகளெல்லாம் ஆய்வு செய்து நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். இப்பொழுது 46 குவாரியில் இருந்து ஆய்வு செய்து கிட்டத்தட்ட 160 கோடிரூபாய் அபராதம் விதித்துள்ளார்கள். கரூர் மாவட்ட புவியியல் மற்றும் சுரங்கத்துறை அதிகாரி கூறினார். இன்னும் மீதமுள்ள குவாரிகளை ஆய்வு செய்து நடவடிக்கை எடுக்கவேண்டும். அபராதம் விதிக்க வேண்டும். தமிழ்நாட்டின் வருமானம் அதிக அளவு இதில் செல்கிறது. தனிமனிதன் வருமானம் அரசின் வருமானம் கோபிசெட்டிபாளையத்தில் 9 ஆண்டுகளாக சட்டவிரோதமாக ஒரு குவாரி இயங்கி உள்ளது. கிட்டத்தட்ட 250 கோடிரூபாய் மதிப்பிலான கற்களை வெட்டி எடுத்திருக்கிறாா்கள். தொடா்ந்து அது சம்பந்தமாக 6 மாதமாக புகாா் கொடுத்தோம். ஆனால் அதன்மீது நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை. சட்டவிரோதமாக வெடிவைத்து 2 பேர் இறந்ததற்குப் பிறகும் அரசு விழித்துக் கொண்டு அதை ஆய்வு செய்தபொழுது கிட்டத்தட்ட 250 கோடிரூபாய் மதிப்பிலான கனிமங்களை வெட்டி எடுத்திருக்கிறார்கள்.

கரூர் மாவட்டத்திலும் இதுபோன்ற கனிமக் கொள்ளைகள் நடந்து கொண்டிருக்கிறது. இப்படி பல்வேறுவிதமான விதிமீறல்கள் இந்தக் குவாரியில் இருப்பதால் ஏற்கனவே இந்தக் குவாரி இயங்கிய குவாரி இதற்கு நாங்களே 20, 30 புகார்கள் தொடர்ந்து கொடுத்துக் கொண்டுள்ளோம். தாசில்தாரிடம் புகார் கொடுத்துள்ளோம். ஒரு வாரத்திற்கு நிறுத்துவார்கள் அப்புறம் மறுபடியும் நடத்துவார்கள். இப்பொழுது இந்த குவாரியை ஆய்வு செய்தால் மைனிங் பிளானில் கொடுத்த ஆழத்தைவிட அதிகமாக வெட்டி எடுத்திருப்பார்கள். மறுபடியும் அனுமதி கொடுத்தால் இதனை அதிக அளவில் வெட்டி எடுத்து இந்தப் பகுதி சுற்றுச்சூழலை பாதிப்பார்கள். பல்வேறு விதமான விதிமீறல்கள் 300 மீட்டரில் வீடுகள், வீட்டுமனைகள், நீர்நிலைகள், கோவில்கள், மின்சார கம்பங்கள்

செல்லும் இடம், வண்டிப்பாதை இவைகள் இருப்பதால் எக்காலத்திலும் இந்தக்குவாரிக்கு அனுமதி அனுமதி கொடுப்பீர்களேயானால் அஞ்சாகவுண்டன்பட்டி என்ற கிராமமே கொடுக்கக்கூடாது. ஆகவே எக்காரணம் கொண்டும் இக்குவாரிக்கு அனுமதி இல்லாமல் ஆகிவிடும். வாய்ப்பளித்தமைக்கு நன்றி கூறி கூறிக்கொண்டு எனக்கு கொடுக்கக்கூடாது என்று விடைபெறுகிறேன் என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

## 4. <u>திரு. மகேந்திரன், கந்தசாரன்பட்டி:</u>

அனைவருக்கும் வணக்கம். இந்த குவாரி வேண்டாம் என்று எதிர்ப்பு தெரிவிக்கின்றோம். குடியிருப்புகள் அருகில் உள்ளது. மாசு ஏற்படுகிறது 5 வயது சிறிய குழந்தைக்கு சுகர் உள்ளது நிறைய பிரச்சனைகள் உள்ளது. குவாரிக்கு எதிரானவர்கள் அல்ல பொதுமக்களுக்குப் பாதிப்பு ஏற்படாதவாறு இருந்தால் குவாரி அமைக்கலாம். பாதிக்கும் அளவிற்கு எதுவும் செய்ய வேண்டாம். மக்களுக்கு நன்மை நடந்தால் சரி. குடியிருப்புகள் அருகில் உள்ளது. குழந்தை வெடி சத்தத்திற்கு பயப்படுகிறது.

# 5. திரு.ராமராஜ், அஞ்சாகவுண்டன்பட்டி:

சபரிவாசன் 6 வயது குழந்தை வெடிசத்தத்தால் பயப்படுகிறான். குவாரிக்கு அருகிலேயே வீடு உள்ளது.

# 6. <u>திரு. இரா.சா. முகிலன், தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு இயக்கம், ஒருங்கிணைப்பாளர்,</u> கரூர்.

கரூர் மாவட்ட நிர்வாகமும், தமிழ்நாடு மாக கட்டுப்பாடு வாரியமும் இணைந்து நடத்தும் கரூர் மாவட்டம் அரவக்குறிச்சி வட்டம், அஞ்சகவுண்டன்பட்டி கிராமம் புலஎண்.2/1B, மற்றும் 2/4A, அமையவுள்ள தி/ள். பகுதி 0.70.93 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் பிரபாகரன் கல்குவாரியின் கருத்துக்கேட்புக்கூட்டத்தினுடைய தலைவர் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களுக்கும் முன்னிலை வகித்து நடத்திக்கொண்டிருக்கும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும் இங்கே கலந்துகொண்டுள்ள உள்ளூர் பொதுமக்கள், விவசாயிகள், இந்த அழிந்து விடக்கூடாது, இந்த நாடு அழிந்துவிடக்கூடாது என்ற அக்கறையோடு செயல்பட்டு வருகின்ற இயக்கத்தைச் சேர்ந்தவர்கள் உள்ளூரைச் சமூக செயல்பாட்டாளர், உழவர்கள், மக்கள் சேர்ந்தவர்கள் மற்றும் கல்குவாரி உரிமையாளர்கள் கல்குவாரி உரிமையாளர்களால் அழைத்துவரப்பட்டவர்கள் இங்கே வருகை தந்துள்ள அரசு அதிகாரிகள், பத்திரிக்கையாளர்கள் அனைவருக்கும் தாங்கள் சார்ந்து இருக்கக்கூடிய தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு இயக்கத்தின் எங்களுடைய வணக்கங்களை தெரிவித்துக்கொள்கிறோம். இந்தக் கல்குவாரி கருத்துக்கேட்புக்கூட்டம் என்பது எத்த்னை நபர் ஆதரிக்கிறார்கள், எத்தனை நபர் எதிர்க்கிறார்கள் கல்குவாரி சட்ட அடிப்படையில் இருக்கிறதா ? என்பது அல்ல. இந்தக் எனக்கு முன்னால் பேசிய திட்ட வடிவமைப்பாளர் அவர்கள் கூறினார். என்பதற்காகத்தான்.

நீங்கள் சுருக்கமாக கூறினால் எங்களின் பிரச்சனை முடிந்துவிடும் என்று. ஒரே ஒரு கேள்விதான் நீங்கள் சரிசெய்ய வேண்டியது ஆவணத்தில் ஓடை உள்ளது என்றால் அதை குறித்துக்கொடுத்துவிடுவீர்கள். சைகிரிட்டீரியா என்றால் அரசு விதிப்படி ஓடை இருந்தால் 300 மீட்டரில் குவாரி அமையக்கூடாது. EB லைன் இருந்தால் 50 மீட்டர் இடைவெளி இருக்க வேண்டும். தண்ணீர்தொட்டி, ஆழ்துளை கிணறு இருந்தால் 500 மீட்டர் இருக்கக்கூடாது இதை எப்படி சரி செய்வீா்கள். நாங்கள் சாிசெய்து கொடுப்போம் என்றால் சாி செய்வதற்கு வெள்ளையப்பன் என்று கூறக்கூடிய லஞ்சப்பணம் கொடுப்பதன் வாயிலாக மட்டும் சரிசெய்ய முடியாது. விதிமீறல் இருந்தால் அதை எப்படி சரிசெய்ய முடியும்.

நீங்கள் கொடுக்கக்கூடிய ஆய்வுகளில் சில விபரங்கள் தவறாக இருந்தால் சரி செய்ய இதைப்பார்த்துக்கொண்டுள்ள SEIAA அதிகாரிகளுக்கும் கூறுகிறேன். திட்ட வடிவமைப்பாளர் சரி செய்வது என்பது உங்களுக்கு லஞ்சம் கொடுப்பதற்கு பேசக்கூடிய பேரம் என்றுதான் பார்க்கிறோம். நாங்கள் 300 கூட்டத்தில் பேசி உள்ளோம். 300க்கான ஆவணங்கள் வைத்துள்ளோம். எத்தனை பிராடு செய்து நீங்கள் ரிப்போர்ட் கொடுத்துள்ளீர்கள். எத்தனைக்கான அனுமதி கொடுத்திருக்கிறீர்கள் என்று எங்களுக்குத் தெரியும். முகிலன் தவறாகப் பேசினால் அவதூறு செய்தான் என்று வழக்கைப் போடுங்கள், கைது செய்யுங்கள் ஆனால் கொங்குராஜ் அனைத்தும் நீங்கள் கொடுத்திருப்பது சட்டவிரோதமான அனுமதி என்று குவாரியில் இருந்து ஆதாரத்துடன் குற்றம் சாட்டுகிறேன். எனவே திட்ட வடிவமைப்பாளர் நேரம் குறிக்கும் வேலையை வைத்துக்கொள்ள வேண்டாம். எனவே இந்த கருத்துக்கேட்புக்கூட்டத்தைப் பொறுத்தவரைக்கும் சிறுகனிம சலுகைவிதி இதுதான் அரசாங்கத்தின் சட்டம். இதுதான் வழிகாட்டுதல் இந்த சட்டத்தின் அடிப்படையில் இந்தக்குவாரி இருக்கிறதா? என்று பார்த்தால் இந்தக் குவாரி அமையக்கூடிய புலத்தினுடைய மேற்குப்புற பகுதி பார்த்தோமேயானால் அங்கு ஒரு பாதை செல்கிறது. இந்தப்பாதையை ஒட்டி EB லைன் உள்ளது. தாழ்வழுத்த மின்சாரம் செல்வதை காட்டவில்லை. நாங்கள் சென்ற வாரம் அந்த இடத்தைப் பார்வையிட்டோம். தாழ்வழுத்த மின்சாரம் சென்று கொண்டிருக்கிறது. அப்பொழுது தாழ்வழுத்த மின்சாரம் செல்லும் இடத்தில் 500 மீட்டர் இடைவெளிவிட்டு செல்ல வேண்டும். ஒரு வாகனம் செல்லும் பாதை, ஆனால் 10 மீட்டர் என்று கூறக்கூடிய 35 அடியும் இல்லை. 175 அடி மின்கம்பத்தில் இருந்தும் கிடையாது.

மேலும் இந்தப் பகுதி புதியது. குவாரி இயங்கவில்லை என்று காணொளி விளக்கப்படத்தில் கூறுயிருக்கிறார்கள். இங்கிருக்கக்கூடிய அஞ்சகவுண்டன்பட்டி மக்கள் கூறுங்கள் அந்தக்குவாரி இயங்கிக் கொண்டுள்ளதா? இல்லையா? இல்லை என்று யாராவது கூறுங்கள் பார்ப்போம். குவாரி இவ்வாறு உள்ளது என்று காண்பிக்கிறார்கள் ஆனால் அங்கு பலமீட்டர் ஆழத்திற்கு வெட்டி எடுத்துள்ளீர்கள். இது நாடா? சுடுகாடா? காசு இருப்பவர்களுக்கு சட்டமா? இந்தக்குவாரி புலத்தில் பலமீட்டர் ஆழத்திற்கு வெட்டி எடுத்திருக்கிறார்கள் இந்தக்குவாரிக்கு இப்பொழுதுதான்

கருத்துக்கேட்புக்கூட்டம் நடந்துகொண்டிருக்கிறது. அனுமதியே கொடுக்கவில்லை அப்பொழுது என்ன நடக்கின்றது இங்கு? காசு இருந்தால் எனன வேண்டுமானாலும் செய்யலாமா? எப்படி வெடிமருந்து வந்தது? எப்படி வெடிமருந்து வாங்குகிறார்கள், கையால் தோண்ட முடியாது? எப்படி நீங்கள் கண்டுபிடியுங்கள். வெடி மருந்து வந்தது என்று கூற வேண்டும். தயவு செய்து செல்லும்போது அந்தக்குவாரியைப் பார்த்துவிட்டு செல்லவும் மன்றாடிக் கேட்டுக்கொள்கிறேன் அனுமதி கேட்டுக்கொண்டுள்ளார்கள். கல் உடைக்கவில்லை என்ற கூறுகிறார்கள். பலமீட்டர் தயவு செய்து சென்று பார்த்துவிட்டு செல்லுங்கள் ஆழத்திற்கு வெட்டி எடுத்துள்ளார்கள். ஒவ்வொரு கிராம நிர்வாக அலுவலரும் மாதமாதம் **நடவடிக்கை** எடுங்கள். கிராம நிர்வாக அலுவலர் 100 நேரில் பார்த்து ஆய்வு செய்ய வேண்டும். குவாரிகளையும் விழுக்காடு குவாரியையும் RI 75 விழுக்காடும், தாசில்தார் 50 விழுக்காடும், RDO 25 விழுக்காடும் குவாரியைப் பார்க்க வேண்டும். மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் 10 விழுக்காடு குவாரியைப் பார்க்க வேண்டும். மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் 5 குவாரியைப் பார்க்க வேண்டும். இவை அனைத்தும் பேப்பரில் உள்ளது. நடைமுறையில் இத்தனை அக்கிரமம் நடக்கின்றது. அஞ்சகவுண்டன்பட்டியில் அந்த குழந்தையைப் பெற்றவர்கள் கதறினார்கள். ஒரு வெடிச்சத்தம் கேட்டால் அடு, மாடு, நாய் அனைக்கும் பிக்குக்கொண்டு ஒடும்.

இங்கு அருகில்தான் கடவூர் தேவாங்கு சரணாலயம். இந்தக் குழந்தை ஒவ்வொரு வெடி சத்தத்திற்கும் அதிர்கிறது. நாமே பயப்படுகிறோம் இவர்கள் கூறுவது மதியம் 1லிருந்து 2 மணி வரை நாணல்வெடியைப் பயன்படுத்துவோம். ஒரு வெடிக்கும், மற்றொரு வெடிக்கும் இடைவெளி 4 மீட்டர் இருக்கின்றது. அதை மற்றொரு முறையில் நாங்கள் ஈர சாக்கினைப் போடுவோம். அதற்குமேல் அதற்குமேலே தாா்ப்பாயை வைப்போம் எந்த சத்தமும் இல்லாமல் மணல்மூட்டை வைப்போம். வெடிவைப்போம் 3 சபரீசன் குழந்தை துடித்துக்கொண்டிருக்கிறான். வயது அஞ்சகவுண்டன்பட்டியில் அனுமதியோடு இருக்கக்கூடிய ஒரு குவாரி பன்னீர்செல்வம் இதனை ஒட்டி இருக்கக்கூடிய திருக்குவளத்தில் அனுமதியோடு இருக்கக்கூடியது குங்குமராஜ் குவாரி அனுமதியில்லாமல் பன்னீர்செல்வம், பழனிசாமி, சிவாஜிகணேசன் அனைத்துக்குவாரியும் ஒடிக்கொண்டிருக்கிறது. நுடவடிக்கை எங்கே? இத்தனை மீடியாக்கள், ஊடகங்களில் பதிவு நடவடிக்கை எங்கே? கிடையாது? எனவே உரிய நடவடிக்கை எடுக்க செய்கிறீர்கள். தாழ்மையோடு உயிரை கேட்டுக்கொள்கிறேன். சபரீசன் பாதுகாத்துக் வேண்டுமென்று கொடுங்கள். 6 வயதில் சுகர் வந்தால் காரணம் குவாரிக்காரர்கள்தான்.தயவு செய்து இந்த மாதிரி புன்னத்தில் சென்று பார்த்தோம் குப்பம் ஒவ்வொரு இடத்திலும் வந்து கொண்டிருக்கிறது. கிராமத்தில் குவாரியை ஒட்டி உள்ள குழந்தைக்கு காது செவிடாகி விட்டது. கூட்டிக்கொண்டு வந்து கூறினார்கள். குழந்தைக்கு காது செவிடாகி விட்டது. நீங்கள்தான் சென்று நிறுத்தினீர்கள் அந்தக் குவாரியை தயவு செய்து இந்தக் குவாரியை நிறுத்தி வையுங்கள்.

சட்டவிரோததாக இருக்கின்ற குவாரிகள் முழுவதையும் நிறுத்துங்கள். இளம் வயதில் பெரிய பொறுப்பிற்கு வந்துள்ளீர்கள் இந்த மண்ணைப் பாதுகாப்பதற்கு இன்று வயநநடு மிகப்பெரிய அநீதி நடந்துவிட்டது, அட்டூழியம் நடந்துவிட்டது. அதுபோன்ற அட்டூழியம் இங்கு வரவேண்டாம்.

கடந்த வாரம் 28ந்தேதி நில அதிர்வு வந்துவிட்டது. ஏற்கனவே நில அதிர்வு ஏற்பட்ட பகுதி. மேலும் அதிக வெப்பம் உள்ள பகுதி. இந்தப்பகுதியை காப்பாற்றிக் கொடுங்கள் என்று மன்றாடிக் கேட்டுக்கொள்கிறேன். இந்தக் குவாரியினுடைய 2/2 மற்றும் 2/3 நீர்நிலை மற்றும் ஒடை குவாரியின் கிராம வரைபடம் இந்த நீர்நிலை ஒடையை காட்டவே ஆனால் இல்லை. புலவரைபடத்தில் புலவரைபடம் பக்க எண்.252 உள்ளது. நூன் கூறவில்லை கிட்ட வடிவமைப்பாளர்தான் கூறுகிறார். FMB யில் உள்ளது. கிராம வரைபடத்தில் உள்ளது. இது பக்க எண்.253ல் இந்த தண்ணீர் தேங்கி நிற்கும் இடத்திற்கும், ஓடைக்கும் 50 மீட்டர் இடைவெளி இருக்க வேண்டும். கிடையாது. எனவே இந்தக் குவாரி சட்டப்படி இயங்குவதற்கு தகுதியல்ல. அதேபோல இந்தக் குவாரியினுடைய மேற்குப்புறத்தில் தெற்குப்பட்டி என்ற கிராமத்தில் 2 வீடு உள்ளது அவர்களுடைய TOPO sketch ல் காட்டியுள்ளார்கள். அவர் கூறினார் இந்த அரசின் ஆவணங்களில் எடுத்துப் பார்த்தது உண்மைதான் அது பொய் கூறாது. முகிலன் கூறுவில்லை குவாரியில் வீடுகள் உள்ளது. 100 மீட்டருக்குள் கஞ்சமாரன்பட்டி பகுதியில் திருக்குவளம் ஊாாட்சி புலஎண்.180ல் உரிமைக்காரன் கோவில் உள்ளது. தெற்குப் பகுதியில் புலஎண்.28ல் 215வது மீட்டரில் கன்னிமார் கோவில் செம்பாறை மேல் கன்னிமார் கோவில் உள்ளது. ஆனால் பக்கம் 264–ல் என்ன கூறுகிறார் என்றால் 100 ரூபாய் பத்திரத்தில் அபிடவிட் குவாரி உரிமையாளர் தாக்க செய்து இந்த ஆவணத்தில் நாங்கள் அனைத்தையும் சட்டப்படி சத்தியப்பிரமான வாக்குமூலம் உங்களுக்குத் தெரியும். நீங்கள் ஒரு நீதிபதி வாய்வழியாக கொடுக்கும் வாக்குமூலத்தை மாற்ற முடியும். ஆனால் சத்தியப்பிரமான வாக்குமூலம் மாற்ற முடியாது. அவர் என்ன கூறுகிறார் என்றால் No Permenant structure Temples are located in 300 mtrs from the pheripery of the quarry. என்று 11வது வரிசையில் கூறுகிறார். பக்க எண்.264ல் கூறுகிறார். எந்தக் கோவிலும் எந்த நிரந்தரக் கட்டுமானங்களோ இங்கு இல்லை என்று கூறுகிறார்.

அதேபோல எங்கள் குவாரிக்கு 300 மீட்டர் சுற்றளவில் எதுவும் இல்லை என்கிறார். ஆனால் இவை அனைத்தும் உள்ளது. எனவே இவர் சத்தியப்பிரமாணம் சத்தியமாக கூறுகிறேன் என்று நீதிமன்றத்தில் கூறுவது வேறு. சத்தியப்பிரமான வாக்குமூலம் என்று கூறி இங்கு ஒரு போலியான ஆவணத்தை கொடுத்து அரசாங்கத்தையும், ஏமாற்றுகிறார். அதற்கு திட்ட வடிவமைப்பாளர் துணையாகப் போகிறார்கள். ஏற்கனவே ஆதிபூமி நிறுவனம் பொய்யாக என்னுடைய கையெழுத்தைப் போட்டுக்கொடுத்திருக்கிறார்கள் என்று கூறி கிராம நிர்வாக அலுவலர் அவர்கள் மீது புகார் கொடுத்துள்ளார். அது விசாரணையில் உள்ளது. இதே நிறுவனம் கையெழுத்தைப் போலியாகப் போட்டு 300 மீட்டர் தூரத்திற்குள் வீடு இருப்பதாகக் கூறி அவர் கூறிய புகார் இது.

நான் கூறவில்லை. மாவட்ட நிர்வாகத்தின் விசாரணையில் உள்ளது. எதுக்காக கூறுகிறேன் என்றால் நாமக்கல்லில் ஒமேகா லேப் இல்லாமல் ஒனர் இறந்துவிட்டார், அந்த லேப் ஆய்வு செய்தோம் என்று 200 குவாரிகள் ஆவணங்கள் கொடுத்துள்ளார்கள். நூங்கள் பிரச்சனை செய்த பின்னாடிதான் ஒமேகா லேபிள் ஆவணங்கள் கொடுப்பதை நிறுத்தினார்கள். இந்த மாதிரி திட்ட வடிவமைப்பாளர்கள் மோசடி, செய்<u>து</u> விட்டாலோ உடனே வழக்கு, உடனே கைது ஆனால் இவர்கள் தலைமேல் கல்லைத்தூக்கிப்போடுவது போல என்ன மோசடி செய்தாலும் எந்த குவாரி உரிமையாளரும் அப்படித்தான் தங்களுடைய அபிடவிட்டில் நடவடிக்கையும் இல்லை. பொய்யான ஆவணங்களை கொடுத்துள்ளார்கள். அதே மாதிரி 300 மீட்டர் சுற்றளவில் தற்காலிக இங்கே இருக்கின்றது. அதுமட்டுமில்லை வீடுகள், மற்றும் குடியிருப்பு இருக்கக்கூடாது. ஒடையைக் கூறினேன். நீர்நிலையை கூறினேன்.

இருந்தாலும் வருவாய்துறை 26/ பிரிவு15ன்படி பட்டாநிலத்தில் பட்டா நிலத்தில் இருக்கக்கூடிய ஓடை, பாதை அனைத்தும் அரசு சொத்து என்று தெளிவாக கடந்த 2ம் தேதி அன்று ஈரோடு மாவட்ட உதவி இயக்குநா் சுற்றறிக்கையாக கொடுத்துள்ளாா். ஏற்கனவே சென்னையில் இருந்து கொடுத்த உத்தரவின் அடிப்படையில் நாமக்கல் மாவட்ட உதவியாளர் சென்ற மாதம் கொடுத்துள்ளார். எனவே அது மட்டுமல்லாமல் நூங்கள் RTIல் வாங்கி வைத்துள்ளோம். எனவே இந்த நீர்நிலைக்கு இடைவெளி இல்லாமல் உள்ளது. அதேபோல் google படங்களாக வடகிழக்குப் பகுதியில் 292வது மீட்டரிலும் தெற்குப் பகுதியில் 269 வது மீட்டரிலும் அதேபோல வடமேற்குப் பகுதியில் 100 மீட்டரிலும் 108 மீட்டரிலும் முழுக்க முழுக்க வீடுகள் உள்ளது காட்டப்பட்டிருக்கிறது. எனவே இந்த. குவாரி சட்டப்படி இயங்கத் தகுதியல்ல அதபோல 50 மீட்டருக்குள் தாழ்வழுத்த மின்சார லைன் இருக்கக்கூடாது இங்கு தாழ்வழுத்த மின்சார லைன் உள்ளது. அதேபோல திருக்குளவத்தில் இருந்து குங்குமராஜ் குவாரிக்கு மேற்குப்புறமாக இருக்கக்கூடிய பாதை குவாரி வழியாக வரக்கூடிய பாதை அதிலிருந்து 10 மீட்டர் இடைவெளி இருக்க வேண்டும் கிடையாது. இன்னொன்று குவாரி உரிமையாளர் தெளிவாகக்கூறுகிறார். நாங்கள் எந்த அரசுப் பாதையும் பயன்படுத்தமாட்டோம். நாங்கள் சொந்தமாக பாதை போட்டுக்கொள்கிறோம். ஆனால் அவர்கள் முழுக்க ஊரையே ஆக்கிரமித்து நீர்வழிப்பாதையை ஆக்கிரமித்து அதைப் பாதையாக பயன்படுத்திதான் குவாரிகள் முழுவதும் இயங்கிக் கொண்டுள்ளது. குறிப்பாக பிரபாகரன் குவாரி பன்னீர்செல்வம் குவாரி இயங்கிக்கொண்டுள்ளது அதன்மீது உரிய நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். அதேபோல் 500 மீட்டர் தூரத்தில் மேல்நிலை நீர்தேக்கத்தொட்டி, நீரேற்றும் அமைப்புகள் குவாரியின் தென்புறப்பகுதியில் ஆழ்குழாய்க் கிணறுகள் இருக்கக்கூடாது இருக்கக்கூடாது . என்கிறார். குவாரியின் கிழக்குப்பகுதியில் தெக்குப்பட்டி கிராமத்தில் கரூர் கவுண்டர் தோட்டத்தில் அரசு கட்டிக்கொடுத்த மேல்நிலைத் தொட்டி உள்ளது. மேல்புறத்தில் 300 வது மீட்டரில் செம்பாறை ஊத்துப்பட்டியிலும் உள்ளது. வடபுறத்தில் அஞ்சாகவுண்டன்பட்டி செல்லக்கூடிய சாலையிலும்

மேல்நிலை நீர்தேக்கத்தொட்டி உள்ளது. எனவே இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க முடியாது. 45 வகையான ஆவணங்களில் 10 வகையான ஆவணங்கள் மட்டும் தான் இணைத்திருக்கிறார்கள். மீதி ஆவணங்களை நடைமுறைப்படுத்த வேண்டும். இந்த குவாரிக்கு SEIAA அனுமதி கொடுத்தது கடந்த டிசம்பர் மாதம் 2023 ல் இவர்கள் ஆய்வு செய்து கூறுவது அறிக்கை என்னவென்றால் மார்ச், மார்ச் 2022 முதல் மே 2022 வரை அதாவது 1 1/4 வருடத்திற்கு முன்பே குவாரிக்கு இதையெல்லாம் செய்ய சொல்வார்கள் என்று இவர்களே தெரிந்து வைத்திருக்கிறார்கள். குறுவட்டமாக இருக்கக்கூடிய பள்ளபட்டியானது Over exploied என்று கூறக்கூடிய 100 சதவீதம் தண்ணீர் எடுக்கப்பட்ட பகுதி இதில் நகைச்சுவை என்னவென்றால் பன்னீர்செல்வம் குவாரிக்கு இவர்கள் கொடுத்திருக்கும் அறிக்கையில் 33 மீட்டர் வெட்டி எடுப்போம் என்று அதில் 3 மீ மேலே இருக்கக்கூடிய கிராவல் மீதி 30 மீ பாறை அங்கு இருக்கும் தண்ணீர் எவ்வளவு என்று பார்த்தால் 36மீ, அதாவது 120 அடியில் தண்ணீர் உள்ளது. நாங்கள் 110 அடி வரைக்கும் கற்களை வெட்டி எடுப்போம் என்கிறார்கள். இடைவெளி பிரபாகரன் குவாரியில் என்ன கொடுத்திருக்கிறார்கள் என்றால் இந்த குவாரிக்கு தண்ணீர் மட்டம் 30 மீ இருக்கும் 19 யீட்டர்தான் கற்களை வெட்டி எடுக்கிறோம் என்று அறிக்கை கொடுத்திருக்கிறார்கள். இடைவெளியில் 120 அடி இருந்த நீா்மட்டம் 95 அடியாக எப்படி குறைகிறது? மெத்த படித்த மேதாவிகளால் கொடுக்கப்பட்ட திட்ட அறிக்கை கூறுகிறார்கள். ஒன்றிய அரசு certificate கொடுத்திருக்கிறது என்கிறார்கள்.

அப்பொழுது இதற்கு பதில் என்ன? பன்னீர் செல்வம் குவாரிக்கு கரங்கத்தின் மொக்க ஆழம் 36 மீட்டர் தண்ணீர் மட்டம் தரைமட்டத்திற்கு கீழ் என்கிறார்கள் பிரபாகரன் குவாரிக்கு தரைமட்டத்திற்குக் கீழ் 30 மீ என்கிறார்கள். இது எவ்வளவு பெரிய மோசடி? இந்த குவாரி கொடுத்த அறிக்கைப்படி நீரின் தரம் TDS அதிகபட்சம் 500 மில்லிகிராம் இருக்கலாம் என்று அவர்களே கொடுத்திருக்கிறார்கள். TDS ன் தன்மை குடிக்கும் நீருக்கு200, விவசாயத்திற்கு 500 இருக்கலாம். ஆனால் இங்கு இருப்பது 3200 இங்கு இருக்கும் நீரை மனிதன் குடித்தாலும் சரி மாடு குடித்தாலும் சரி, உழவுத் தொழில் செய்தாலும் சரி எல்லாம் விசம் தான் 3722 mgl என்று முகிலன் கூறவில்லை இவர்கள் கொடுத்த அறிக்கை. அதேபோல் குளோரைடு 250 தான் அதன் வரம்பு ஆனால் 2000 இருக்கிறது. இங்கு இருக்கும் நீங்கள் எதைத் தொட்டு வாயில் வைத்தாலும் அது விசமாகத்தான் இருக்கும். இதற்கு அனுமதி கொடுக்கும்போது மேலும் ஆழத்துக்குத் தோண்டி அடியில் போய் கிணற்றுக்குப் போய் எல்லாம் விஷமாகும். இங்க உள்ள தண்ணீரில் மிக அதிகமாக மணல்துகள் கலந்திருக்கிறது. இவர்கள் கொடுத்த அறிக்கையிலேயே அது உள்ளது. over exploited நம்ம கொடநாட்டில் இருந்து திண்டுக்கல் வருவதெல்லாம் விஷத்தண்ணீர். ஏற்கனவே இங்கு இருக்கக்கூடிய மேல்மட்ட நீர், கீழ்மட்ட நீர் என்ற அனைத்து நீரையும் எடுத்துப் பார்த்தாலும்

அத்தனையும் விஷமாகத்தான் உள்ளது. இதில் நீர் தேங்கி நின்றால் இன்னம் விஷத்தை அதேபோல் கொடநாடு 483மீட்டர் கொலைவில் அதிகப்படுத்துவதற்குத்தான் இருக்கும். இந்த குவாரிக்கு 600 மீ இடைவெளி இருக்கின்றது. பன்னீர்செல்வம் குவாரி இருக்கிறது. அற்றுக்கும், குவாரிக்கும் இடையில் என்ன பிரச்சனை என்றால் 500 மீ இடைவெளியில் ஆறு இருந்தால் ஆற்றில் செல்லக்கூடிய தண்ணீர் அனைத்தும் முழுக்க குவாரிக்கு வந்துவிடுகிறது. கொடநாட்டைப் பொறுத்தவரை கத்தமான தண்ணீர் வேண்டும் என்று போராட்டம் நடக்கிறது. சுத்தமான தண்ணீரை விடவேண்டும் என்பதற்காகவே கொடநாட்டில் தண்ணீர் வைப்பதில்லை. கொடநாடு அறு என்றால் மக்கள் அந்த நீரை குடிக்கணும், குளிக்கணும் இங்கு தடுப்பணைணட்டியிருக்கிறார்கள். குவாரியிலிருந்து 700 மீட்டரில் தடுப்பணை இருக்கிறது. இது மிகப்பெரிய பாகிப்பைக்கான் ஏற்படுக்குகிறது. ஈசநத்தமும் மற்றும் இப்பகுதியைச் சார்ந்தவர்கள் தொடர்ந்து பல ஆண்டுகளாக போராடிக்கொண்டிருக்கிறார்கள். தயவு செய்து இப்பகுதி மக்களை காப்பாற்றாவிட்டாலும் பரவாயில்லை கொல்லாமல் பார்த்துக்கொள்ளுங்கள்.

அதேபோல் குவாரிகளில் நூங்கள் ஏக்கருக்கு 200 மரம் வைப்போம் என்கிறார்கள். பிரபாகரன் குவாரி 2 ஏக்கர் 400 மரம் வைப்போம் என்று திட்ட அறிக்கையில் இருக்கிறது அதைச் சுற்றி பிரபாகரன் அப்பா பழனிச்சாமி பேரில் ஒரு குவாரி இருக்கிறது. அதேபோல் பன்னீர்செல்வம் குவாரி இயங்கிக்கொண்டிருக்கிறது. குவாரியைச் கற்றி மரங்கள் இருக்கிறது என்று கூறுங்கள் கிடையாது. எல்லாம் பேப்பரில் இருக்கிறது அதுவும் அத்தி, ஆலமரம் போன்ற நாட்டு மரங்கள் 5இலட்சம் செலவாகும் சுற்றுச்சூழலை பாதுகாக்கிறோம் என்கிறார்கள். எங்கு இதற்கு இருக்கிறது ? மரம் பக்கத்து ஊரில் ஆலமரத்துப்பட்டியில் 40 ஆயிரம் மரம் நம்ம வரிப்பணத்தில் நட்டு வைத்திருக்கிறார்கள் அந்த மரத்திற்கு தண்ணீர் கொடுக்க அரசாங்கத்தால் முடியவில்லை. 40 ஆயிரம் மரம் போய்விட்டது. ஆனால் குவாரிக்காரன் கோடி கோடியாக சம்பாதித்து விட்டார். நூங்கள் எங்கள் வருமானத்தில் இத்தனை விழுக்காடு இயற்கையைக் காப்பாற்ற செய்கிறோம் என்றால் அதைச் செய்ய வைப்பதில் என்ன பிரச்சனை இருக்கிறது. ஜயா நீங்கள் எங்களிடம் வருகிறீர்கள் இதை எல்லாம் செய்கிறேன் என்று கூறுகிறீர்கள் ஏன் செய்யவில்லை என்று கேளுங்கள். அனுமதி தரமாட்டோம் என்று கூறுங்கள். திருப்பூர் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் வினித் கோயம்புத்தூர் ராமர் கல்குவாரிக்கு பசுமை அரண் அமைக்கவில்லை என்று கோரி உரிமத்தை ரத்து செய்தார் ஐயா, அப்படியான நேர்மையான மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் இருக்கிறார்கள். கரூர் 2 அனால் கடவூர் சதவீதம் மழை இருக்கும் மாவட்டம் 27 சதவீதம் மரம் இருக்க வேண்டும். மலைப்பகுதியை வைத்துத்தான் இங்கு இருக்கக்கூடிய 350 குவாரிகளும் அவர்கள் அனுமதி வாங்கியிருக்கும் அனைத்து குவாரிகளும் மரம் நட்டிருந்தால் கரூர் மாவட்டம் சோலைவனமாக பள்ளி திறப்பது தள்ளிப்போகும் மாறியிருக்கும் இங்கு 116 டிகிரி வெப்பம் இருந்திருக்காது. அவசியமில்லை. மக்கள் நோயாளியாக இருக்க அவசியமில்லை. காற்று மாக குறையும்.

நடைமுறையில் எதுவுமில்லை. தயவு செய்து பேப்பரில் இருப்பதை நடைமுறைப்படுத்த வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொள்கிறோம். இதேபோல் வெடி வைப்பதை மற்றொரு முறையில் செய்து நாணல் வெடியைப் பயன்படுத்த வேண்டும். ஏனெனில் இது 1 1/4 மீட்டருக்கு 1 என சிக்ஷேக் அடிப்படையில் ஒரு குழிக்கும் மற்றொரு குழிக்கும் இடைவெளியானது 28 நிமிடங்கள் 28 நொடிகள் என்று காகிதத்தில் மட்டுமே இருக்கிறது. நடைமுறையில் கிடையாது. தயவுசெய்து மன்றாடி கேட்கிறோம் தொழிலாளர்கள் இறந்து கொண்டே இருக்கிறார்கள்.

குவாரிக்காராகள் யாருமே வெடிவிபத்தில் இறந்ததாக வரலாறு கிடையாது. இறந்தவாகள் அனைவரும் பாவப்பட்ட தொழிலாளிகள். தொழிலாளர்களுக்கு PF, ESI, Insurance ஆகிய எதுவும் கிடையாது. ஆனால் அனைத்தையும் நாங்கள் கொடுத்திருக்கிறோம் என்று சத்திய பிரமாண வாக்குமூலத்திலும், SEIAA –க்கு கொடுத்த Affiavit –லும் அவர்கள் கூறுகிறார்கள். நூங்கள் அனைத்து தொழிலாளிக்கும் பண்ணிவைத்திருக்கிறேன் என்று கேட்டால் ஒரு தொழிலாளிக்கும் கிடையாது.எனவே இப்படியான முறைகளில் தான் செய்து கொண்டிருக்கிறார்கள். இவற்றை நடைமுறை படுத்தவேண்டும். அதேபோல், இயங்கி முடிந்த குவாரிகளில் தண்ணீர் எடுப்பது மட்டுமில்லாமல் சிறுகனிம சலுகை விதியில் சொல்வது இயங்கி முடிந்த குவாரிகள் அனைத்தும் மூடி விடவேண்டும் என்று கூறுகிறது. குவாரிக்கு 5 மணிக்கு அனுமதி முடிந்தது என்றால் 5 மணிக்கு அந்த குவாரிக்கு சீல் வைக்கவேண்டும். அதேநேரத்தில், ஒரு சொட்டு தண்ணீர் எடுக்க கூடாது, குவாரியினுடைய சொந்தக்காரர் உள்ளே போகக்கூடாது என்று நான் கூறவில்லை சிறுகனிம சலுகைவிதி கூறுகிறது. ஆனால் அனைத்து குவாரியிலும் குழியின் உள்ளே உள்ள இவ்வளவு மோசமான தண்ணீர் எடுத்துத்தான் எம்–சேன்ட் தயாரிக்கிறார்கள். அந்த எம்–சேன்ட்–ல் வீடு, கட்டிடம், குழந்தைகளுக்கு பள்ளிக்கூடம், சமுதாயக்கூடம் ஆகியவை கட்டுகிறோம். அந்த எம்–சேன்ட் முழுக்க கலப்படமாக இருக்கிறது என்று நான் கூறவில்லை Building Association கூறுகிறார்கள்.

ஒரு தொழிலாளி 3 இலட்சம் கொண்டு வீடு கட்டினாலும் சரி, ஒரு நடுத்தர வர்க்கத்தினர் 3 கோடி கொண்டு வீடு கட்டினாலும் சரி, அதிகாரி வீடு கட்டினாலும் சரி அனைவருக்கும் 80% சிமெண்ட்டால் கட்டப்பட்ட வீடாக இருக்கவேண்டும். நான் ஒரு அடிப்படையில் பொறியாளர் எம்—சேன்ட் நல்ல தரமானது. தரமான எம்—சேன்ட் ஆக இருந்தால் சரிபார்ப்பதற்கு ஒரு லோடு எம்—சேன்ட் 40,00 ரூபாய் கொடுத்து வாங்குகிறேன். இந்த எம்—சேன்ட் தரமானதா என்று பார்ப்பதற்கு வழிவகை இருக்கிறதா? என்று தாலுக்காவிற்கு ஒரு லேப் வையுங்கள் என்று நாங்களும் 3 வருடமாக கூறுகிறோம். கொரோனா வந்தபோது ஊருக்கு ஒரு லேப் இருந்தது. நாங்கள் சென்று 1000 ரூபாய் கொடு எங்கள் மண்ணை எம்—சேன்ட், பி—சேன்ட் என்று சொல்லக்கூடிய செயற்கை மணலை ஆய்வுக்கு கொண்டு சென்று பார்த்துக் கொள்கிறோம். ஆனால் அரசு அதை இன்றுவரை நடைமுறைப்படுத்தவில்லை. ஆனால் இன்று கட்டப்படுகின்ற கட்டிடங்கள் நான் அமைச்சர்

முனுசாபியிடம் சிப்காட்டில் 40 கோடி ரூபாய் திட்டத்தில் ஒரு கட்டிடத்தை கட்டுகிறார்கள். CEB கட்டிடம் நான் கூறினேன் அவரிடம் தயவுசெய்து அமைச்சரிடம் லஞ்சம் வாங்காதீர்கள். 20 வருடங்கள் என்று என்ன முகிலன் இப்படி சொல்கிறீர்கள் என்று கேட்டார். நான் நீங்கள் வாங்கமாட்டீர்கள் என்று கூறினேன். இதை யார் டென்டர் விட்டார்கள் என்று தெரியவில்லை. தொழில் துறையா, மாசு கட்டுப்பாடு வாரியமா இல்லை வேறு ஏதேனும் துறையா என்று தெரியவில்லை.

நீங்கள் ஈரோட்டில் 80–ல் அன்று அமைச்சராக இருந்தபோது மாவட்ட ஆட்சியா் வளாகம் கட்டிடம் கட்டப்பட்டு 45 வருடங்கள் ஆகிவிட்டது. ஈரோட்டில் நீங்கள் கட்டின பள்ளிக்கூடமும் பேருந்துநிலையமும் அப்படியே இருக்கிறது. ஆனால் இன்றைக்கு ஈரோட்டில் அரசு முன்பாக கட்டிக் கொண்டிருக்கின்ற மேம்பாலம் கட்ட கட்ட இடிந்து <u>மருத்துவமனைக்கு</u> காரணம் அவர்கள் நொய்யல் ஆற்று தண்ணீர் எடுத்து எம்–சேன்ட் கொண்டிருக்கின்றது. தயாரித்தால் கட்டிடம் முழுவதும் இடிந்து விழுகின்றது. இன்றைக்கு கட்டக்கூடிய கட்டிடம் 80 வருடங்கள் நிலைத்து இருக்கவேண்டிய கட்டிடம். ஆனால் உங்களுடைய ஆட்சி முடிவதற்குள் அழிந்துபோய்விடும். எனவே தயவுசெய்து தரமான மணலா என்று சரிசெய்து உத்திரவாதத்தை பெற்று செய்யுங்கள் என்றார். வீட்டுவசதி துறை அமைச்சராக இருக்கிறீர்கள். சென்னையில் KB Park-ல் கை தட்டினால் அனைத்தும் விழுகிறது. நீதிமன்றத்திற்கு சென்றால் அங்கே அனைத்து நிபுணர்களையும் சேர்த்து ஒரு குழு அமைத்து அனைத்தை இடங்களையும் ஆற்று மணலை எடுத்து பூசி வேலைகளை முடிக்குமாறு உத்தரவிட்டது. நிலைமை அப்படிதான் இருக்கின்றது. ஏனென்றால், எம்–சேன்ட் என்பது தரமானதா என்பதை உயர் நீதிமன்றம், உச்ச நீதிமன்றத்தாலே முடிவெடுக்க முடியவில்லை. எனவே நாங்கள் பேகவது பிரபாகரன், பன்னீர்செல்வம் என்ற ஒரு நபருக்காக இல்லை.

இந்த நாடு, உங்கள் ஊர், உங்கள் வீடு, தமிழகம் எல்லாம் எப்படி அழிந்து கொண்டிருக்கிறது என்பதற்காகத் தான் இந்த அவலக்குரல். நான் செல்லும்போது வண்டியில் அடித்து கொன்றாலும் கொன்றுவிடுவார்கள். அது நிச்சயம் என்றாலும், இதை சொல்ல வேண்டியது எங்களது கடமை, பொறுப்பு என்ற அடிப்படையில் நாங்கள் கூறிக் கொண்டிருக்கிறோம். எனவே இதைப் பார்த்துக் கொண்டு இருக்கக்கூடிய SEIAA என்று சொல்லக்கூடிய மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையம் நிச்சயம் அவர்கள் ஒரு குற்றவாளி. மிகப்பெரிய ஒரு குற்றவாளி அவர்கள் ஆணையத்தினுடைய தலைவரும், உறுப்பினர் செயலரும், SEIAA–வினுடைய Technical தன்மையில் இருக்கக்கூடிய அனைவரும் லஞ்ச பேர்வழிகள் என்று கூறி அனைவருக்கும் நாங்கள் புகார் கொடுத்துள்ளோம். வருகின்ற 19–ந்தேதி அவர்கள் அனைவரையும் பணியில் இருந்து வெளியேற்றிவிட்டு நேர்மையான அதிகாரியை கொண்டு இந்த திட்டத்தை நடத்தவேண்டும். திட்ட அறிவிப்பில் நாங்கள் அனைத்தையும் சரி செய்வோம் என்று கூறுகிறார்கள். கல்குவாரி

உரிமையாளர் தொலைக்காட்சி பேட்டியில் ஒரு ஏக்கருக்கு 1 ¼ லட்சத்திலிருந்து 5 லட்சம் கொடுக்கின்றோம். 10 ஏக்கர் குவாரிக்கு 15 லட்சத்திலிருந்து 50 லட்சம் வரை கொடுக்கின்றோம் என்று கூறுகிறார். நாடு அழிந்து கொண்டிருக்கிறது. ஒரு பக்கம் வயநாடு மாதிரி இந்தியாவில் 147 இடத்தில் தமிழ்நாட்டில் 6 இடம் என்று இஸ்ரோ கூறுகிறது. எனவே கரூரை அழித்துவிடக்கூடாது. கரூர் மாவட்டம் அழிந்துவிடக் கூடாது.

இங்கே மணலை பற்றி கூறுவார்கள் ஆற்றுமணல் வேண்டாம், எம்–சேன்ட் வேண்டாம் என்று நான் சொல்லவில்லை. தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் 2017–ல் எங்களை போன்றோரை கேட்டு அவா் முகநூல் பதிவில் நவம்பா் 22–ந் தேதி ஆங்கிலத்திலும், தமிழிலும் எழுதியிருக்கிறாா். ஆழங்குடியில் எடப்பாடி அரசு வெளிநாடு இயற்கை ஆற்றுமணைல இறக்குமதி செய்து இந்த தேசத்தை குறையை நிறைவு செய்யவும். இன்றைக்கு நில அதிர்வு அதிகமாக வரக்கூடிய சுனாமி அதிகமாக வரக்கூடிய தென்கிழக்கு ஆசிய நாடான மலேசியா, இந்தோனேசியா போன்ற நாடுகளில் எல்லாம் அளவுக்கு அதிகமான மணல் இருக்கிறது. வெளியே கொண்டு வந்து விமான வழியாகவோ, கப்பல் வழியாகவோ காமராஜா் துறைமுகம், எண்ணூா் துறைமுகம், தூத்துக்குடி துறைமுகம், வ.உ.சி. துறைமுகம் ஆகிய துறைமுகங்கள் வழியாக கொண்டு வந்து டன் 1000 ரூபாய்க்கு கொடுக்க தயராக உள்ளாா்கள். எடப்பாடி அரசு மாதம் 5 லட்சம் மெட்ரிக் டன் என்று கூறி விற்கலாம் என்று எடப்பாடி தலைமையிலான அரசு 2017–ல் மணல் குவாரி மூடியபோது ஒரு உத்தரவு போட்டார்கள். பின்பு தி.மு.க. அரசு ஜீலை 2022 வரையில் அந்த சட்டம் நடைமுறையில் இருந்தது. ஆனால் மொத்தமாகவே 4 ஆண்டுகளுக்கு 5 ½ லட்சம் மெட்ரிக் டன் தான். மாதம் 15 லட்சம் மெட்ரிக் தான் வெளிநாட்டில் இருந்து இயற்கையாக இறக்குமதி செய்தால் இங்கே பார்த்துக் கொண்டிருக்கக்கூடிய SEIAA–வுக்கும், மாவட்ட நிர்வாகத்திற்கும் சொல்கிறேன் தினசரி தமிழ்நாட்டிற்கு 21,000 டன் மணல் 1000 ரூபாய்க்கு உங்களுக்கு துறைமுகத்தில் இறக்குகிறார்கள்.

இன்றைக்கு எம்–சேன்ட் ஒன்றுமில்லாத குப்பை மணலை 4,000 ரூபாய்க்கு வாங்கிக் கொண்டு இருக்கிறார்கள். அதனால் எப்போது வீடு இடிந்து தலைமேல் விழும் என்று தெரியவில்லை. இந்த நாட்டில் இருக்கக்கூடிய உழைப்பை மட்டும் நம்பி இருக்கக்கூடிய உழைப்பாளி தலையில் எந்தப் பள்ளிக்கூடத்தில் எந்த மருத்துவமனையில் எப்போ இடிந்து விழும் என்று தெரியவில்லை. அப்படி இருக்கிறது இன்றைய நிலைமை. இயற்கையான மணலை அரசு நியாயமான விலையில் இறக்குமதி செய்து மக்களுக்கு வினியோகம் செய்யும் கொள்கை முடிவை தமிழக அரசு எடுக்கவேண்டும். தமிழக முதல்வர் அவர்களே கடந்த 2021 பேசினார் அவர் பேசியது முரசொலியில் வந்தது. அரசு குவாரியை உறவினருக்கு தாரைவார்த்த அமைச்சர் என்று இருந்தது. அதுமட்டுமல்லாமல், பலபோடி மணல் கொள்ளை நடக்கிறது அதை தட்டிகேட்டு போராடிய முகிலன் மீது பல்வேறு வழக்குகள் போட்டு சிறையில் போட்டார்கள். ஆற்று மணல் கொள்ளை நீதிமன்றம் தடைசெய்த நிலையில் எம்–சேன்ட் உறவினர் பெயரில் அமைச்சர் எடுத்திருக்கிறார். ஏற்கனவே

இதை நடத்துபவரை மிரட்டி மணல் கொள்ளைதான் என்று ஏற்கனவே இருந்த அமைச்சர் பேர் சொல்ல விரும்பவில்லை என்றார். விரிவான அவருடைய உரை ஆட்சி மாறி இருக்கிறது. காட்சி மாறவில்லை. அன்று என்ன நடந்ததோ, அது இன்றைக்கும் அப்படியே நடக்கிறது.

எனவே நூங்கள் கூறுவது மண்ணைப் பாதுகாக்கின்ற, மக்களை பாதுகாக்கின்ற, இயற்கையை பாதுகாக்கின்ற நடவடிக்கைகள். இங்கே காலநிலை மாற்றத்திற்கான குழு அமைத்து காலநிலை மாற்றத்திற்கான 3 கூட்டம் 5 ஸ்டார் ஹோட்டலில் அதிகாரிகளை வைத்து உலக அளவில் நடத்தினோம் என்று சொன்னால் அனைத்தும் தீராது. உண்மையான அடிப்படையில் இருந்து தொடங்கவேண்டும். அதை தொடங்குவதற்கான வழிமுறைகளை நாங்கள் சொல்லிக் கொடுக்கிறோம். அதை நடைமுறைப்படுத்தவேண்டும் என்று கூறிக்கொள்கிறேன். இன்று வணிக நலனுக்காக மட்டுமல்லாமல் இந்த நாட்டினுடைய இயற்கையை காக்கவேண்டும் என்ற தாளாத அக்கறையோடு அந்த கூடங்குளம் அணு உலை எதிர்ப்பு போராட்டமாக இருந்தாலும் சரி, ஸ்டெர்லைட் போராட்டமாக இருந்தாலும் சரி, அதேபோல் மீத்தேன் திட்டத்தை, கிணறு திட்டத்தை, மணல் திட்டத்தை எதிர்த்து 8 வழிச்சாலை போன்ற அனைத்து போராட்ட அனைத்து நாசகார திட்டங்களையும் எதிர்த்து களத்தில் நின்றவர் வணிகர் சங்கங்களின் பேரவையினுடை தலைவர் வெள்ளையா் அவா்கள் நேற்று முன்தினம் கூடங்குளம் அணுமின் தியாகிகள் நாளில் இதே நாளில் விவசாயி ஜெகநாதன் படுகொலை செய்யப்பட்ட நாளில் அவர் நம்மை விட்டு 76 வயதில் நுரையீரல் தமி<u>ழ்</u>நாடே நோயினால் பாதிக்கப்பட்டு இறந்துவிட்டார். அவருக்கு இரங்கல் ெசய்கு கொண்டிருக்கிறது.

இந்த நிலையில் தமிழ்நாடு அரசே அவர்களுடைய இரங்கல் நிகழ்வை நடத்தவேண்டும் என்று ஏற்கனவே கூறிக் கொண்டிருக்கும் நிலையில் அவருக்கு வீர வணக்கத்தைச் செலுத்தி கொள்கிறேன். இந்த மண்ணை பாதுகாப்பதும், நாட்டை பாதுகாப்பதும் அஞ்சாகவுண்டன்பட்டி, பள்ளபட்டி உட்பட சுற்றியுள்ள அனைத்து கிராமங்களையும் பாதுகாப்பது மக்களாகிய நம்முடைய கடமை அதை நாம் செய்வோம். குவாரியை ஆதரியுங்கள் தவறு இல்லை ஆனால் அவர்கள் சட்டப்படி இருக்கிறார்களா? சட்டப்படி செயல்படுகிறார்களா? என்று பார்க்க வேண்டியது நமது கடமை. சட்டபடி இருந்தால் நாங்கள் வந்து பேச என்ன இருக்கிறது. அந்த குவாரியை பற்றி நாங்கள் இல்லாது எந்த ஆவணத்திலும் இல்லை அவர்கள் யார் என்று முகம் தெரியாது அரசாங்கம் கொடுத்த ஆவணத்தை வைத்துக் கொண்டுதான் நாங்கள் பேசுகிறோம். எனவே இந்த மண் அயிவை தடுத்து நிறுத்துங்கள். ஏற்கனவே, ரெங்கமலை கூறுபோட்டு விற்பதற்கான பல வகையில் முயற்சி இருக்கிறது. அதையும் தயவுசெய்து இங்கே கொண்டு வரவேண்டாம் காப்பாற்றுங்கள் என கேட்டு கொள்கிறேன். இந்த பிரபாகரன் குவாரிக்கு அனைத்து விதமான விதிமீறல்கள் வீடுகள் இருப்பது, 50 மீட்டர் தூரத்தில் மேல்நிலை நீர்தேக்கத்தொட்டி மற்றும் அங்கே இருக்கக்கூடிய நீர்நிலை நீர் ஏற்றும் போர்வெல்க்கு இடைவெளி

இல்லாமல் இருப்பது, 300 மீட்டர் தூரத்தில் கோவில்களுக்கு இடைவெளி இல்லாமல் இருப்பது என்று தொடர்ந்து பல்வேறு விதிமீறல்கள் உள்ளது.

எனவே ஒன்று இருந்தாலே போதும், திருப்பூரில் ஒரு குவாரியில் EB Line 11 மீட்டர் தூரத்தில் இருக்கிறது அதனால் அதோட உத்தரவு ரத்து செய்யுங்கள் என்று தாசில்தார் கொடுத்த அறிக்கையால் மாவட்ட ஆட்சியர் அந்த குவாரியை நிறுத்திவிட்டார். எனவே நாங்கள் உங்களுக்கு வழிவகைகளை கூறுகின்றோம். சின்ன சின்ன விசயங்கள் எப்படி செய்ய முடியும். கொடுக்கு माी செய்<u>சு</u>விடலாம் តស់ា្យ கூறிக் அமைச்சர்களுக்கு மாகம் 100 கோடி உண்மையாக இந்த மண்ணை பாதுகாக்க கருர் மாவட்ட அதிகாரிகள் கொண்டில்லாமல் செயல்படுவார்கள் என்று நாங்கள் நம்புகிறோம். பிரபாகரன் குவாரி சட்ட விதியை மீறி இருப்பதால் 19–ந்தேதி SEIAA தொடர் காத்திருப்பு போராட்டம். அதற்கான அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. ஆளுகின்ற அரசு இதன் மீது உரிய கவனத்தை அடுத்தடுத்த போராட்டம் தொடரும். செலுத்தவில்லை என்றால் அவர்களுக்கும் மிகப் பெரிய நெருக்கடி ஏற்படும் என்று கூறிக் கொள்கிறேன் என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் இந்தக் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தில் நடைபெற்ற பொதுமக்களின் கருத்துக்களை வீடியோவாகவும், எழுத்துரு மூலமாகவும் பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்று கூறினார்.

## <u>மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:</u>

இறுதியாக தனது நன்றி உரையில் இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்திய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் உள்ளிட்ட அரசு அலுவலர்களுக்கும், காவல்துறையினருக்கும், பத்திரிக்கையாளர்களுக்கும், பொதுமக்களுக்கும் மாவட்ட நிர்வாகத்தின் சார்பாகவும், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாகவும் தனது நன்றியை தெரிவித்தார். இறுதியாக நாட்டுப்பண் ஒலித்தது. அத்துடன் பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் நிறைவு பெற்றது.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், கரூர்.

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் , கரூர்.